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KT TIDSKLEMMENTINEN
Tekst: Helge Bjørgaas Helle
Foto: Léa Deleligne on Unsplash

Peel it or leave it! Denne regelen lærte eg av morfaren min. Skulle ein ete frukt, måtte ein fjerna skalet, 
om ikkje kunne ein få problem. Eg elskar klementin. Noko av det beste med jula, er gjensynet med denne 
saftige sitrus-frukta, det oransje gullet! Mykje tyder på at eg ikkje er den einaste som lengtar etter klementin. 

Kvart år blir det importert om lag 20 000 tonn klementinar til Noreg. Heilt sidan frukta gjorde sitt inntog i 
1963, har den vore ein del av jula, då høgsesong og høgtid har overlappa. Klementin er ein sitrusfrukt som 
trivst godt i middelhavsområdet og den er dessutan ekstra rik på C-vitamin. Dessutan har det blitt kjend 
at sitrusfrukt og då særleg appelsin har god effekt mot skjørbuk, ein sjukdom som ramma mange sjøfolk, 
og særskild skandinaviske sjøfolk, som i utgangspunktet hadde lite sitrus-frukt i kostholdet. For mange, 
spesielt sjøfolk, har sitrusfrukt som klementin altså vore livsviktig. 

Opphavet til klementinen er truleg frå Oran i Algerie og den franske trappistmunken Clement Rodier. 	
Han var gartnar ved ein heim for foreldrelause barn i perioden 1890-1902 og han var truleg den første til å 
avla fram den klementinen me har i dag, ei krysning mellom søt-appelsinen «Citrus sinensis» og middel-
havs-mandarinen «Citrus delicioca». I 1902 fekk Clement Rodier besøk av den franske botanikeren Louis 
Charles Trabut. Det var han som foreslo namnet «klementin», etter den nemnde munken Clement Rodier. 
Tygg litt på den neste gang du et ein klementin. ;) 

Klementinen er som det mykje anna utsøkt og herleg me har i Noreg,  importert frå utlandet. Eit anna, 	
viktigare import-produkt me har frå middelhavsområdet, er juleevangeliet om Jesus-barnet. Jula handlar jo 
ikkje først og fremst om citrus, men snarare om Kristus, frelsaren.

Likevel er det kanskje noko likskap mellom desse, citrus og juleevangeliet om Kristus? Dei kjem begge to 
med eit skal, vil eg påstå. På same måte som ein skreller appelsinen eller klementinen, før han blir eten, 
trur eg me har godt av ein liknande «avskrelling» i jula. For å nå kjernen i jula-bodskapen trur eg me, i alle 
fall delvis, må skrella av julastresset me held på med. Julahandling, julapynting, julabaking  og julamatlaging 
for å nemna noko. Om ein ikkje skrell vekk alt stresset, kan den gode bodskapen i jula fort koma med ein 
bismak. Klementinen er jo trass alt best utan skalet på.  

Alt dette styret som me held på med står i djup kontrast til dei som faktisk har «copy right» på julafeiringa, 
nemleg Jesus-barnet, Maria og Josef. «Så enkelt og stille kom Gud til vår jord», det kan me synga i 	
julasalmen «En krybbe var vuggen». 

Eg trur at kjernen i jula-bodskapen er at Gud sjølv blir menneske i personen Jesus frå Nasaret. At Gud sjølv 
har kjent på både svik, sorg, smerte, krig og vondskap. At Gud sjølv veit korleis det er å vera menneske, 	
og at Han ynskjer å møta oss med Sin omsorg midt i det vanskelege!

Bibelen snakkar ikkje om ein distansert «silkehanske-gud» med berøringsangst for det vanskelege og 
uforståelege i liva våre. Gud ynskjer å koma med Sin fred og sitt håp inn i våre liv, inn i fastlåste konfliktar, 
enten det e i Ukraina, midtøsten eller andre stader. Midt i ei mørk tid i ei mørk verd, så trenge me å bli 
minna om ljoset, igjen og igjen, jol etter jol. I år blir me nok ein gong 					
inviterte til å skrella eller opna opp verdas beste gåve. 

Citrus for skjørbuk og Kristus for alle oss skjøre menneske. 
«Peel it and feel it». 
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INNHALD LEIAR

Søndagsskolen – mer enn du tror

Fargelegg!Fargelegg!

– Kelner! 
Fluga i suppa 
mobbar meg!
– Ja. Det er ei 

ertesuppe.
VitsarVitsar

170170arar

Gje barnebladet
Barnas til eit barn
du erglad i!

Desse oppgåvene er
henta frå bladet.

Bestill abonnement
på sondagsskolen.nosondagsskolen.no
eller22 08 71 0022 08 71 00

Teikning: Alessandro Coppola og 
Salvatore Callerami

Teikning: Kari Sortland

Finn fem feilFinn fem feil

– Hunden min har 
lært seg å snakke! 
Det er heilt sant!

– Eg veit det. Bikkja 
mi fortalde det 

i går.
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Teikn ein strek få 1 til 2 
og så vidare. Kva skjuler
seg her? 

Dei to bileta er nesten like. Finn du 
dei fem feila i biletet under?

Slik såg Johannes
for seg den nye
himmel og den

nye jord.
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Dette nummeret av kyrkjelydsbladet tek oss med på ei reise gjennom sterke 
historier og viktige tema.  

Vi får innblikk i Elsa Lindtjørn sitt liv som misjonær og hennar engasjement 
for Etiopia, samt opplevingar frå å vere frivillig i Kirkens SOS. Vi møter også 
Ingvar Kvia som lever og andar for Haydom i Tanzania. Gjennom historier om 
livsendrande møte og medmenneskeleg varme, vert vi minna om det kraftfulle 
i å gje av seg sjølv. 

Når vi no nærmar oss adventstida, vert også julebodskapen aktuell: ein tid for 
refleksjon, samhald og håp. La oss ta med oss denne kjensla av fellesskap 
og medkjensle inn i jula og det nye året som ventar. Må vi alle finne rom for 
ettertanke, glede og fred i høgtida. 

Vi ønskjer dykk ei velsigna jul og eit godt nytt år! 

KYRKJELYDSBLADET FOR HÅ
Utgjevar: Sokneråda i Nærbø, Varhaug og Ogna
Adresse: Kyrkjelydsblad for Hå, Ånestadsvegen 12, 4360 Varhaug

Redaktør: Kyrkjeverja i Hå (redaktør) tlf.: 51 43 62 10

Mottak av stoff: e-post: post@hakyrkja.no
Layout/trykk: Jærprint

Bladet vert sendt fritt til alle husstandane i Hå kommune.
Gåver kan betalast til konto: 3335.05.21483

Foto framsida: 
Árni Svanur Daníelsson on Unsplash

Hå kyrkjelege fellesråd

Har du idear eller ynskje til innhald i kyrkjelydsbladet?

Send ein e-post til: post@hakyrkja.no
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JULEHELSINGAR PÅ VARHAUG OG VIGRESTAD
I mange år har diakoniutvalet og andre frivillige gått med juleblomar til alle over 80 år på Varhaug og Vigrestad. Denne gode 
tradisjonen vil fortsetja, men nå gjer vi ei endring. Frå i år vil alle over 85 år få blomar hjem til seg. Vi håpar på forståing for 
denne endringa då det er fleire eldre og mange har betre helse enn før.

Me ønkjer dykk alle ei god adventstid!

Helsing frå diakoniutvalet i Varhaug sokn

KIRKETJENER I 
Varhaug kirke er på utkikk etter en ungdom eller en annen til 
å gå inn som kirketjener på enkelte søndager og bryllup på 
lørdager. Oppgavene er å ordne til kirken før gudstjenesten, 
styrelyd og prosjektor under gudstjenesten og rydde etterpå. 
Vi regner inntil 4 timers arbeid på søndag. Er dette noe du kan 
tenke deg, enten du er ung eller eldre - så ta for all del kontakt 
med kirkekontoret. 

KIRKETJENER II 
Vi ønsker å engasjere noen pensjonister til kirketjeneroppgaver 
i forbindelse med gravferdene i kirkene i Hå. 
Vi ønsker å få til 3-5 personer i hver kirke, som kunne rullere 
på tjenestene til gravferdene. Oppgavene består i å styre lys, 
kirkeklokker, brannvakt under selve seremonien. I tillegg enkel 
opprydding etterpå. Lønn etter avtale. 
Er dette noe du kan tenke deg, så ta kontakt med kirkekontoret 
så kan vi ta et drøs videre. 

NÆRBØ KYRKJE 
Nærbø sokneråd har etter forrige årsmøte nedsatt en komite 
som har sett på mulighetene for å utvide kirken. Komiteen har 
lagt frem sitt resultat til soknerådet. 
Soknerådet har bestemt at de vil kalle inn til ekstraordinært 
menighetsmøte, søndag 26. januar, rett etter gudstjenesten. 	
Der vil planene bli presentert og en få anledning til å samtale 
videre og bestemme om en skal gå videre med disse planene. 
Sakspapirer og informasjon blir lagt ut i kirken og heimesiden 
i løpet av uke 2- 2024. 

ANNE KJÆRVOLL OLSETH
Anne, går inn som administrasjonssekretær i 50% stilling fra 
1. januar 2025.  Anne arbeider i, og er et kjent og kjært ansikt
i Noas Ark Åpen barnehage på Nærbø. Hun vil nå kombinere
disse to stillingene.
Vi ønsker Anne velkommen inn i nye oppgaver i tillegg til Noas Ark. 

GUNHILD SØRVÅG
Har sluttet i stillingen som administrasjonssekretær. Hun er gått 
over i en stilling i Askeladden Barnehage på Brusand.   
Gunhild har gjort en flott innsats og lagt oppgavene vel til rette 
for Anne, som vil ta over denne stillingen. 
Vi savner deg allerede Gunhild, men ønsker deg lykke til og 
Guds velsignelse over nye oppgaver. 

KONTINGENT 
Kyrkjelydsbladet drives av frivillige gaver, frivillig kontingent. 
I dette bladet finner du en giro som du kan bruke for å gi ditt 
bidrag til driften av kyrkjelydsbladet. 
Vi prøver hele tiden å lage et blad som er informativt, oppbyg-
gende og interessant for flest mulig. 
Takk for at du er med og støtter bladet økonomisk.   

INGEBORG LØGE HØLLAND 
Vi er glade for at Ingeborg Løge Hølland har vært vikar i 
Stokkalanndsmarke denne høsten. Ingeborg har lovet å 
fortsette i dette vikariatet frem til sommeren 2025. Hun har 
ansvaret for Baby- og småbarnsang i tillegg til å ha ansvaret 
for en av speiderguppene. 
Ta godt imot Ingeborg og ta henne og familien med i forbønn. 

FRA KIRKEVERGENS SKRIVEBORD
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Julemesse
Nærbø kyrkje
Lørdag 7. desember 2024
11:00 - 14:00

•Andakt ved Hilde Viste
•Nærbø musikkorps
•Sang av Emmaus
•Kafé og salg av julebakst, gaver
og dekorasjoner
•Salg av lodd til hovedtrekning,
kransekaker og fruktkorger
•Barneopplegg i kjelleren

Heilag Tre Kongers Fest
Saron Bryne 
5. januar 2025 Klokka 19.00
Arild M. Bakke frå NMS med misjonsnytt og fokus på: Mangarano –
framtidig nytt Psykososialt helsesenter på Madagaskar
Landy R. Bakke deltek med sang og andakt.
Servering og Offer til Mangarano
ALLE på Jæren: VEL MØTT!

Vi er klar for Julemessa i Nærbø Kyrkje, 
7. desember 2024. Det blir andakt med Hilde Viste,
vi får både høyre og sjå barnekoret Emmaus og 
dansegruppa Gloria. Korpset blir også med og sett 
høgtideleg stemning. 

Tradisjonen tro blir det basar og utlodding. Det blir mange spennande og 
kjekke gevinstar. Kanskje sikrar du deg kransekake i kransekakeutlodninga 
i år? Om du heller vil sikre deg småkaker, lefser, krotekaker eller flotte 
handlaga produkt blir det også sal av dette. I kjellaren blir det opplegg for 
borna. Ta med deg gjengen din og kom. 

Er det ikkje mogeleg for deg å få med deg denne hendinga? Fortvil ikkje, 
det blir sal av lodd til basaren på Amfi i veke 47. Og utanom julemessa 
kan du få kjøpt bakst, julepynt og dei flotte handlaga produkta på Ope 
hus på Køhler Paviljongen, Jul i parken, eller ved Julegrantenninga på 
torget.



HEIMKOMEN MISJONÆR
GLIMT FRÅ ELSA LINDTJØRN SITT LIV OG VIRKE SOM MISJONÆR
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Foto: 
Tekst: Liv Lende Olsen
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BAKGRUNN
I Ogna kyrkje har Elsa vore med i kyrkjebøna i mange år. Me 
møter henne heime i Lyngbakken på Ogna. Der har ho flott 	
utsikt over Lindtjørngarden der far hennar, Ommund Lindtjørn 
blei fødd og vaks opp som odelsgut. Bonde blei han likevel 
ikkje. Som sekstenåring blei han alvorleg sjuk, ja dødssjuk. 	
Han lova Gud at dersom han blei frisk så skulle han tjena Han 
resten av livet. Ommund blei frisk, og han heldt lovnaden. 	
Han sa frå seg odelen for å bli misjonær. Me kan bare undrast 
over kva ei slik avgjerd har kosta i den tida, og kva reaksjonar 
han blei møtt med av både familie og naboar. Far hans sa at då 
måtte han nok bare selja garden. Det blei heldigvis ikkje sal. 
Ei dotter og ektemannen overtok bruket, og det blir framleis 
drive av nye etterkomarar i familien. I 1947 hadde Ommund 
fullført misjonsskulen og teologistudiet. Han og Eli Gard gifta 
seg i 1948, og i 1949 drog dei på sin fyrste misjonærperiode 
i Etiopia for NLM (Norsk Luthersk Misjonssamband, tidlegare 
Kinamisjonen). Elsa vaks opp som misjonærbarn i Etiopia i lag 
med tre brør. Heime for henne har alltid vore der mor og far er, 
og ho overtok huset på Ogna etter foreldra. Når ho ser utover 
den vel dyrka jorda på garden der far hennar vaks opp kjenner 
ho seg stolt og glad.

MISJONÆRBARN
På skuleheimen gjekk det allerede to eldre brør då Elsa starta. 
Skulebarna knytta sterke band tilkvarandre, ja vennskap som 
varer ennå. Det var mykje leik og glede, lått og løye. Sjølvsagt 
var det stridt då foreldra hadde vore på besøk og så skulle dra 
tilbake. Likevel fungerte livet på skuleheimen godt for Elsa. 
Ho trur at mykje av grunnen til det var rause og gode foreldre. 
Ho var aldri i tvil om at foreldra var inderleg glade i henne og 
brørne, og dei var klar til å finna andre løysingar dersom barna 
ikkje trivdes der. Dei fekk dele alt dei ville frå skulen med 	
foreldra, positive og gode ting eller negative opplevingar og 
klage på lærarane. Foreldra lytta med raushet og forståelse. 	
I feriane var barna alltid heime hos foreldra der dei hadde sitt 
arbeid. Det skapte god tilhøyrsle innad i familien, i forhold 
til misjonærtenesta og i lokalmiljøet. Barna lærte det lokale 
språket amharisk og dei fekk gode lokale venner. Ho har 	
hatt det godt som misjonærbarn, og ho ville ikkje ha bytta 
oppveksten med nokon. 

Det tøffaste var faktisk Norgesopphalda. Ho er norsk, men kom 
heim til eit ukjent land med ukjent kultur. I kvar heimeperiode 
måtte vennskap knyttast på nytt både som barn og vaksen. 	
Ho blei som ein framand i bygda. Etter kvart har heimeopphalda 
vorte betre, men fyrst då ho hadde ein heimeperiode på 10 år, 
då foreldra var eldre, fekk ho etablert eit godt nettverk. Sakte 
men sikkert har ho funne sin plass på Ogna. Ho trivs godt i 
bygda, og ho kjenner tilhøyrsel i både kyrkje og bedehus.
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UTDANNING OG KALL
Sjølv om ho er misjonærbarn så var det ikkje gitt at Elsa skulle 
bli misjonær. Ho utdanna seg til sykepleiar og jordmor. Etter 
kvart opplevde ho likevel ei indre uro som dreiv henne mot 
misjonærteneste. Ho reiste åleine til Etiopia på første periode 
i 1984. Seinare har ho aldri vore i tvil om at det var dette ho 
skulle bruka livet til. Ho har heller ikkje sakna eigen kjernefam-
ilie.«Eg har vore heldig» seier ho, «for eg har alltid vorte inklud-
ert i storfamilien, blant misjonærane, i lokalsamfunnet ute og 
blant venner. Eg har vorte verdsatt og rekna med». Ho påpeikar 
også kor viktig og godt det har vore og er for henne med nære, 
gode venner der ho kan vera seg sjølv open og ærleg. Som 
menneske så treng ein nokon som står ein veldig nær.

MISJONÆRLIVET
WOITO OG OMORATE
Woito blei arbeidsplassen med helsearbeid ute i distrikta, i 
område utan kontakt med det me kallar den moderne verda. 
Naturreligion og frykt for fedreånder rådde. Det var ikkje helse-
hjelp der og heller ingen kristne. Befolkningsveksten var null. 
Det døyde altså fleire enn dei som blei fødde. Folket trong hjelp, 
og dei spurte den nasjonale kyrkja om dei kunne få helsehjelp. 
Som misjonær blei Elsa engasjert i dette arbeidet. I starten 
budde dei i telt då dei drog for å gi helsehjelp. Når ei veke var 
gått måtte dei tilbake til høylandet for å henta ny proviant og 
reint vatn. Dei tok ting som det kom, og dei gjorde ikkje noko 
problem ut av det enkle livet. Allerede andre eller tredje gongen 
dei kom til ein landsby blei Elsa tilkalt for å bistå i fødsel av eit 
såkalla forbudt barn. I kulturen var det mykje frykt. Barn som 

var fødde utanfor ekteskapet måtte drepast for dei var forbudt. 
Dersom dei fekk leva var folket redde at straffa frå åndene 
kunne bli at heile landsbyen døydde ut. Likeeins var det i 
forhold til skikken om at barn som fekk tenner i overkjeven før 
tilsvarande tenner i underkjeven måtte døy. Det gjaldt gjennom 
heile oppveksten deira. Dersom ei mor ikkje hadde hatt men-
struasjon før ho blei gravid med neste barn, så vart det også eit 
forbudt barn, og det måtte døy. Dei eldste i landsbyen bestemte 
desse skikkane. Enkelte av barna blei etterkvart likevel berga. 
Ei løysing var at desse ulovlige barna blir tekne med til andre 
stader og folkeslag for å veksa opp der. Etter kvart blei det fleire 
kristne i landsbyen Dei hadde ikkje lenger frykt for åndene, og 
det blei etter kvart akseptert at forbudte barn blei adopterte av 
kristne. Folket såg at det likevel gjekk godt med landsbyen, og 
frykten minka. Den nasjonale kyrkja starta eit opplæringsprogram 
angåande aids. Det blei ein inngangsport, og det førte til at 
folket i landsbyen hadde ein analyse av sin eigen kultur. Der 
vurderte dei også barnedrap. Kulturen blei endra av dei sjølv, 
og endringa spreidde seg til fleire andre landsbyar. Utdanning 
bidrog også til å få slutt på desse skikkane. Barnedrap er 
forbudt ved lov i Etiopia. Likevel er frykten i kulturen så sterk at 
det framleis blir praktisert enkelte stader.

Woito hadde ingen kristne då arbeidet starta. Det gjekk om 
lag eit og eit halvt år før den første blei kristen. Etter kvart kom 
vekkelsen og den skaut fart i forbindelse med skuleopplæring. 
Misjonen starta med lokale skular frå 1. -4. trinn. Etterpå kunne 
elevane gå på internatskular litt meir sentralt. Nokre gutar blei 
kristne, og dei drog til andre landsbyar med evangeliet. 25 år 
etter er det over tusen kristne i området. Tenk om det kunne 
skjedd i Norge at nokre få kristne blir til 1000 nye kristne på 	
25 år.
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Elsa tykkjer ho er privilegert som har fått vore med på å byggja 
opp helsearbeid heilt frå botnen to plasser, Gisma i Woito og 
Omorate. Det blei bygd små helsestasjonar i distrikta slik at 
helsehjelpa skulle vera nærare behova.  Hjelp og opplæring har 
gått hand i hand.  Ho har opplevd glede over å få jobba nær 
folket, delteke i lokalsamfunnet på godt og vondt og erfart tillit 
frå dei innfødde. 

Ein gong var dei på veg til ein landsby dei knapt visste kor 
var. Det var varmt og turt, og det var påske. Langfredag var 
dei framme. Det var epidemi med sjukdom og død i mest kvar 
hytte på grunn av diare. “Kvifor er de så hardt ramma av denne 
sjukdommen?” spurde Elsa. Svaret var at sjukdommen var eit 
resultat av at dei var utsette for ein forbannelse. Dei hadde 
mange geiter, men dei sa at bare blod frå ein sau kunne driva 
bort denne forbannelsen. Dette skjedde altså på langfredag. 
Guds offerlam kjende dei ikkje.

GINNIR
Sidan 2018 har tenestestaden til Elsa vore Ginnir aust i 
Etiopia. Det er muslimsk område. Der kan ein ikkje driva med 
direkte kristen opplæring. Likevel kan ein hjelpa folket med 
det dei har behov for. Elsa har vore medansvarleg for å få til 
ei ordning med god søppelhandtering. Helsearbeid har også 
vore sentralt, særleg for mor og barn. Lokalt helsepersonell og 
helseinstitusjonar får opplæring i hyggiene og fødselshjelp. 	
Når hjelpa er nær blir fleire hjelpte i tide.

ETTERTANKE
Det er ikkje ofte Elsa er lei eller frustrert. Ho tek ting som det 
kjem og tek tida til hjelp. Ho er takknemleg for det spanande 
livet ho har hatt og for det ho har fått vore med på. Etioperane 
er gjestfrie og rause. Likevel varierer menneskesynet deira 
veldig frå plass til plass og om det er innanfor eller utanfor 
eigen klan. Dei kan ha lite respekt for kvarandre og behandla 
kvarandre dårleg. Det er ikkje alltid eit menneskeliv er like 	
mykje verdt. Elsa har likevel aldri følt seg truga. Ho har heller 
aldri vore redd, forstå det den som kan, i eit land med malari-
mygg, løver, giftige slangar, kriminalitet, bilar utan EU- godkjen-
ning og mykje meir farleg. Ho fokuserer på det positive. Den 
største gleda har vore å få leva nær folket, bli kjent med dei, få 
formidla den glade bodskapen, og ikkje minst det å få oppleva 
at når ein lar tida arbeida så tek folk eigne gode beslutningar 
for kropp og sjel. Ho har gode lokale venner, samarbeidspart-
narar og vegleiarar. Det set ho stor pris på, og ho lyttar alltid til 
vegleiarane sine og handlar deretter.

Elsa er pensjonist. Likevel har ho ikkje slutta heilt av ennå. Nå 
i haust er ho ute i eit tre månader langt oppdrag i Woito, same 
området som ho starta i for rundt 40 år sidan. På neste side 
kan du lesa ein fersk reportasje frå dette. Ho kjem heim igjen 
til Ogna i god tid før advent. Så får me bare sjå om ho slår seg 
heilt til ro då eller om det blir fleire misjonsoppdrag i Etiopia.
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SAMTALENS KRAFT
Å VÆRE FRIVILLIG I KIRKENS SOS HANDLER IKKE OM Å GI DE RETTE SVARENE. 
DET HANDLER MER OM Å BRUKE ØRENE FOR Å TA IMOT ET ANNET MENNESKES SITT LIV.
Det var Covid som sendte henne til Kirkens SOS. Ikke fordi hun 
selv trengte noen å prate med, men fordi det ble viktig å være 
noe for andre i en krevende tid. 

- Jeg hadde tenkt en stund på å engasjere meg i frivillig arbeid.
Nå var tiden der. Vi sto plutselig midt i en pandemi, jeg mistet
jobben og nå trengte jeg noe meningsfullt å gjøre i en tid der
livet sto på vent og kjentes meningstomt, sier «Lina».

GOD OPPLÆRING
Hun er i dag en av de nærmere 90 frivillige ved Rogalands-	
kontoret til Kirkens SOS. Som alle andre frivillige startet hun 
med et 40-timers innføringskurs. Der lærte hun hvordan man 
kan lytte, se, støtte og styrke de som tar kontakt. Uansett årsak. 
Alle skal bli møtt med respekt, som mennesker med iboende 
verdighet. 

- Jeg merket fort at tjenesten ikke bare handlet om tall, antall
samtaler og rett samtaleteknikk. Den handlet om å være noe for

andre mennesker - at jeg kunne være medmennesket Lina og 
nå mennesker på en nærere og mer omsorgsfull måte gjennom 
«linsen» av frivillig-rollen og ved hjelp av samtale-verktøyene. 
Og da kjente jeg; «dette vil jeg være med på». Det gav liksom 
mening fra dag en, sier Lina.

TA IMOT
Til tross for god opplæring var den «perfeksjonistiske 
refleksen» noe hun måtte bearbeide den første tiden.

- Det er lett å gå i fellen og tenke man må være gjennomført og
flink, og jeg følte stadig på at jeg ikke var flink nok. Etter litt tid
og god veiledning ble det klart for meg at de som ringer ikke
trenger en som er flink og har alle svarene, men de trenger en
som er omsorgsfull, lyttende og som ønsker å snakke med dem.
Kirkens SOS er en medmennesketjeneste der vi gir innringeren
vår tilstedeværelse her-og-nå, sier Lina.
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VÆRENDE RELASJON
- Tenk å ha et slikt samtalerom som Kirkens SOS tilbyr, der
hvem som helst kan ringe og bli møtt av et medmenneske uten
at de trenger pakke det inn og pynte på historien sin. Samtalen
trenger heller ikke ende opp i noe godt eller avklart. Det er su-
perverdifullt. De som ringer oss, får ringe, og de får ringe igjen.
Vi dropper dem ikke selv om samtalen blir mørk og følelsene
store. Vi «slår ikke opp» med dem eller overlater dem til seg
selv. Vi er en viktig relasjon for mange i sårbare tider.
En relasjon som er der. Som tåler å være der, sier Lina engasjert.

- Det er enormt verdifullt å kunne bli hørt, sett og tålt på den
måten for dem som kanskje ikke har noen andre som kan ta
imot, og gjerne føler seg forlatt i livet, sier Lina.

GIR MYE
Slike samtaler kan være krevende, og noen vil kunne tenke at 
andres mørke kan ta både energi og livsgnist fra oss. Slik er 
det ikke, ifølge Lina.

- Jeg opplever det motsatte. Ved å tillate oss selv å være der for
andre, blir vi gitt tillit som bygger noe sterkt i oss selv, sier hun.

- Du får øvelse i å være stødig og trygg i krevende samtaler,
bygger robusthet og øker toleransegrense og forståelse i møte
med andre mennesker. Jeg vil påstå at denne typen frivillig
arbeid er karakterbyggende og utvider horisonten vår på en måte
som også kan gjøre oss romsligere og til bedre mennesker i
hverdagen ellers. Slik opplever jeg at tjenesten belønner meg i
mitt eget liv.

MYE VARME
For å stå i en slik tjeneste over tid, er det derfor viktig med god 
oppfølging. Den får de frivillige, forteller Lina.

- Kirkens SOS er en organisasjon som gir tilbake til oss frivillige,
og den er like varm og medmenneske-fokusert inni som i arbeidet
utad. Vi har gode rutiner for ivaretakelse av hverandre på vakt,
vi tilbys veiledning i grupper eller en-til-en med en ansatt om
vi ønsker det. Der kan vi lette hjertet om samtaler som har gjort
inntrykk på eller tynget oss, og vi kan få hjelp om det er noe i
samtalene som er utfordrende eller vanskelig for oss.

Som frivillig bør man også ha et avklart forhold til egen bagasje 
og ha en trygghet og robusthet i bunn. 

- Det betyr ikke at man må være uten livsbagasje. Levd liv gir
menneskekompetanse som kan hjelpe oss å være til stede med
innringeren og romme det vonde, presiserer Lina.

LIVET SOM RESSURS
Selv hadde hun flere vonde livshendelser med i bagasjen. 	
En av dem er at hun mistet søsteren i selvmord for ti år siden. 

- Det er en smerte som det har tatt lang tid å bearbeide, og et
savn som alltid er der. Men nå har jeg kommet til et sted der

tapet også har blitt en verdifull ressurs i samtale med andre. 
Da jeg begynte i Kirkens SOS kunne jeg bruke denne vonde 
erfaringen i omsorgsarbeid som frivillig. 

- Tapet av søsteren min, som jeg var veldig glad i, har også
vært hovedmotivasjonen min i ønsket om å engasjere meg som
frivillig. Da var det naturlig at valget falt på akkurat Kirkens SOS
som er landets største selvmordsforebyggende krisetjeneste.
Jeg er stolt av å være en liten brikke i en tjeneste som alltid
er til stede når livet er sårbart og vondt, med en visjon om at
samtale og medmenneske-støtte kan lindre og stryke mennesker
i krise, og at dette kan redde liv, sier Lina.

LITT SKEPSIS
Da Lina begynte i Kirkens SOS, gikk hun inn i tjenesten med 
nysgjerrighet, men også en tanke skepsis mot hva det kristne 
fundamentet i organisasjonen ville bety for henne som frivillig.

- Jeg har ikke selv noe religiøst utgangspunkt, selv om jeg
etter hvert tenker at «det kan røre seg mye mellom himmel og
jord likevel». Jeg skulle ønske samfunnet hadde et system for
medmenneskelighet og opplever at dette er en mangelvare i et
sekulært samfunn der ensomheten er stor og mange faller uten-
for. Kirken, og andre religioner, setter dette i system, integrerer
det i verdisynet sitt og lar det bli en del av hverdagen på en
måte mange mennesker som ikke er religiøse, ikke opplever.

BØNN FRA DYPET
Samtaletilbudet til Kirkens SOS er livssynsåpent og krever 	
ikke noe bekjennelse verken fra innringer eller de frivillige. 
Det eneste som kreves er at den frivillige skal kunne be en 
bønn dersom innringer ber om det. Den delen av troen 	
fascinerer Lina. 

- Jeg ber gjerne for innringer og det gjør alltid inntrykk på meg.
Bønn setter spotlight på det som beveger seg i kjernen på oss.
Når vi øser ut det som ligger på hjertet, sender vi det på en
måte fra oss og ut i universet. Bønn hjelper oss å sette ord på
det som ligger og verker i hjertet: Det vi trenger, det vi ønsker
oss, det vi har tapt, det vi har savnet. Det skjer noe godt når vi
anerkjenner det som rører seg i oss, og vi kan få lindring.

PS. Lina heter ikke Lina. Hun har fått et annet navn fordi 	
frivillige også skal få være anonyme på linje med innringer.

FAKTA KIRKENS SOS
- Kirkens SOS er Norges største døgnåpne krisetjeneste

på telefon og internett.
- Samtaletjenesten drives av over 1000 frivillige,

nærmere 90 av disse er i Rogaland.
- Alle henvendelser til Kirkens SOS er anonyme
- Les mer på kirkens-sos.no/frivillig
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ALT FOR HAYDOM
INGAR KVIA 2024    Foto: Ingar Kvia   Tekst: Liv Lende Olsen
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KVEN ER INGAR KVIA?
Ein ollefant som har vanskar med å slappa av. Orda er hans 
eigne. Han er så intensiv at han kan slita ut både seg sjølv og 
andre. På Haydom ser han at dei er glade når han kjem og når 
han reiser, for det er veldig lite pausar når han er der. Alle rundt 
Ingar treng meir kvile enn han sjølv. Det er vanskeleg for han å 
styra engasjementet sitt. 

Heilt frå han var liten har han vore aktiv og intenst interessert 
i alt som rulla og sveiv. Barneskulen passa ikkje godt for han. 
Det var vanskeleg å sitja i ro for å læra. Far hans fekk beskjed 
frå læraren om at sonen nok var evneveik. Det fekk Ingar vita i 
vaksen alder. 

Han har jobba med lastebil heile yrkeslivet og dei sist snart 30 
åra har han i tillegg vore engasjert i å hjelpa Haydom sjukehus 
i Tanzania. Han har overteke heimegarden, og nå er han pens-
jonist. Likevel kan du ofte treffe han i rød Erik Håland-lastebil. 
Pensjonen er ikkje nok til å finansiera vedlikehald heime og 
engasjementet på Haydom.

KVA FØRTE TIL ENGASJEMENTET FOR HAYDOM?
Kona, Åse si søster med familie budde og jobba på Haydom. 
Begge systrene masa på Ingar om at dei to måtte ta ein tur til 
Haydom. Han forstod ikkje kva han skulle gjera der, så det ville 
han ikkje. Etter kvart gav han likevel etter, og då han kom ned 
oppdaga han at sjukehuset hadde både lastebil og traktor. Der 
og då starta engasjementet. Ingar såg behova for meir og betre 
utstyr. Doktor Olsen på Haydom ville gjerne ha ein ny lastebil 

med vinsj. På flyet heim skreiv Ingar ein engasjert tekst om 
kor urimeleg vanskeleg ting var i Tanzania og kor mykje lettare 
det ville verta med betre utstyr. I Norge har me godt utstyr til å 
løysa utfordringar med. Det må eg gjera noko med tenkte Ingar. 
Teksten blei sendt til mange aviser, men det var kun Jærbladet 
som tok det inn. Seinare har fleire aviser og tv-team vore med 
han til Haydom.

PENGEINNSAMLING
Innsamlinga starta ved at tre tanter gav 10 000 kr kvar. På 
første turen til Haydom hausten 1999 hadde han med tv-team, 
heilt ny lastebil, traktor og full konteinar med reidskapar. 	
I takketalen for dette på Haydom sa doktor Olsen: «Gud har 



14

brukt disse menneskene» Der og då blei Ingar litt skuffa. Han 
syns nok at menneska bak også kunne fått litt meir takk og 
ære. I ettertid har han innsett at dei store pengeinnsamlingane 
og endringane som har skjedd på Haydom over desse åra ikkje 
var moglege utan Gud var med. 

Sjølv vil ikkje Ingar veksa gjennom dette. Eg er plogspiss seier 
han. Heltane er bak, det er givarane. Utan dei var dette umogleg. 
Ingen ting av det som blir samla inn går til administrasjon. Kvar 
krone går til nødvendig utstyr og materiell, og Ingar sjølv ordnar 
innkjøpa. Det er kvalitetsikring, og då ser givarane også tydeleg 
kva dei har bidrege med. Utstyret blir også merka med Ingar 
sitt namn. Slik kan dei rundt 1600 som gjestar Haydom kvart år 
få interesse for prosjektet og i neste omgang bidra. 

Pengane kjem frå Eikauksjon annankvart år, private gåver, 
bryllup, bursdager og gravferder og når han sjølv har foredrag i 
lag og foreiningar. Etter fjernsynsserien Cowboyen og kongen 
kom det inn 350 000 kr. Ingar trur at mykje av grunnen til at 
folk gir er at han sjølv har eit smittande engasjement og ei 
jordnær formidling, at pengane blir brukte til synlege ting og at 
ingen ting forsvinn i administrasjon. Han har heller ikkje tid til å 
diskutera med folk om det nyttar å gjera noko i Afrika eller ikkje. 
Spørsmålet er: Vil du vera med eller ikkje? 

Filosofien er enkel: Ingar kan ikkje kjøpe noko Haydom ikkje vil 
ha, og dei kan ikkje få noko han ikkje vil gi. Det har i løpet av 

desse åra vorte 2 nye lastebilar, 9 traktorar, mykje landbruksutstyr, 
3 nødagregat, vannboringsutstyr, oksygenmasker og mykje 
meir medisinsk utstyr til sjukehuset. Han takkar alle givarar for 
at dei er med på vinnarlaget, Haydomlaget.

HAYDOM SJUKEHUS
I 1953 starta NLM (Norsk Luthersk Misjonssamband) bygging 
og drift av sjukehuset. Nå eig og driv den Lutherske kyrkja i 
Tanzania verksemda som også omfattar ein gard. Det er 	
varierande grad av statsstøtte. Norad bidreg ein del, men vil 
helst trekkja seg ut. Pasientane må betala 33% eigenandel, 	
og dei får inga matservering. Det må pårørande ordna. 

Garden er ei inntektskjelde for sjukehuset. Det same er utleige 
av lastebilar, maskinar og utstyr med eige personell. Det har 
vore ei revolusjonerande utvikling dei siste 20-30 åra frå då 
dei hausta mais for hand og til bruk av maskinar nå. Avling og 
inntekter aukar. Dei som jobbar på garden står verkeleg på. 
Arbeidslaget er på jorde frå måndag morgon til laurdag kveld. 
Ingar blir litt forarga når leiarane kjem ut på jordet med fine 
klede for å vurdera korleis ein kan driva endå meir effektivt. 	
Dei skulle heller kome i arbeidsklede og erfart korleis det var 	
å jobba der. 

Når Ingar er på Haydom så har han arbeidsklede heile dagen. 
Han er ein ollar, pådrivar, motivator, inspirator og ikkje minst 
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medmenneske. Det er viktig å vera i lag for å bygja gode lag. 
Når det er redningsoppdrag med lastebilen er Ingar gjerne med 
ut, og han er med til dei er ferdige. 

Han prøver å løysa intriger og uro, skaper fred og ordner opp. 
Det må vera orden i rekkene om kven som skal kva. Han spriter 
opp laget bare ved å vera der. Han opplever at folk i Tanzania 
er glade og fornøgde med livet sjølv om dei har lite, meir glade 
enn oss. Dei er også overgitt over at me stuer gamle og sjuke 
folk vekk på instutisjonar. Hos dei har familien omsorg og 
passer på desse.

ETTERTANKER
Ingar viste absolutt ikkje kva han gav seg ut på då han starta 
dette engasjementet på flyet heim frå Tanzania i lag med kona. 
Dei to har levd med sorg og sakn over at dei ikkje fekk barn 
saman. Likevel ser han nå at dersom dei hadde hatt barn så 
hadde dei hverken hatt tid eller råd til å jobba for Haydom. 	
Så fekk dei ein veldig tung periode då kona var alvorleg sjuk i 
4 1/2 år før ho døyde. Etterpå blei det tomt. Ingar var nær ved 
å gi opp vidare engasjement, men ved god hjelp kom han over 
kneika. 

Han har vorte smitta av eit engasjement som han ikkje blir kvitt, 
og som han ikkje vil bli kvitt. Materielle verdier er ikkje lenger 
så viktige. Han har stor glede over å få vera til hjelp og nytte. 
Då føler han seg også meir verdifull. Nå trivs han betre i 	
Tanzania enn heime, særleg med jul. 

Tida der gir eit rikara liv. Der betyr han ein forskjell for folk, ja 
eit heilt lokalsamfunn. Han kjenner mange folk og har fått gode 
venner. Han er faktisk i ferd med å byggja sitt eige hus der, for 
eigne pengar sjølvsagt. Då har han ein plass å bu og sjukehuset 
får leiga ut huset til andre gjester også. 

Nå er han 69 år og fullt engasjert. Om han blir 80 år så blir i alle 
fallstega seinare seier han. Innan då håper han at nye krefter 
blant hjelparane hans kan overta engasjementet for Haydom.

Dette vil Ingar formidla til oss:
Det er viktig å vera medmenneske og å hjelpa der du kan.
Sjå gleda over å få ofra litt for andre. 
Mailadresse: ingakvi@online.no
Kontonummer: 3325 25 08487 - Vips: 135926
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JULEEVANGELIET
I dei dagane lét keisar Augustus lysa ut at det skulle takast 
manntal over heile verda. Dette var første gongen dei tok 
manntal, og det hende medan Kvirinius var landshovding i 
Syria. Då fór alle heim, kvar til sin by, og skulle skriva seg i 
manntalet.

Også Josef drog då frå byen Nasaret i Galilea og opp til Judea, 
til Davidsbyen, som heiter Betlehem, for han høyrde til Davids 
hus og ætt og skulle skriva seg der saman med Maria, som var 
lova bort til han. Ho venta då barn.  Og medan dei var der, kom 
tida då ho skulle føda, og ho fekk son sin, den førstefødde. Ho 
sveipte han og la han i ei krubbe, for det var ikkje husrom for 
dei.

Det var nokre gjetarar der i området som var ute på marka og 
heldt vakt over flokken sin om natta. Med eitt stod ein Herrens 
engel framfor dei, og Herrens herlegdom lyste kringom dei. Då 
vart dei gripne av stor redsle. Men engelen sa til dei: «Ver ikkje 
redde! Sjå, eg kjem til dykk med bod om ei stor glede, ei glede 
for heile folket: I dag er det fødd dykk ein frelsar i Davids by. 
Han er Den salva, Herren. Og det skal de ha til teikn: De skal 
finna eit barn som er sveipt og ligg i ei krubbe.» Brått var det 
ein stor himmelhær saman med engelen; dei lova Gud og song:

«Ære vere Gud i det høgste,
og fred på jorda

blant menneske Gud har glede i!»
Då englane hadde fare attende til himmelen, sa gjetarane til 
kvarandre: «Lat oss gå inn til Betlehem og sjå dette som har 
hendt, det som Herren har kunngjort for oss.» Så skunda dei 
seg dit og fann Maria og Josef og det vesle barnet som låg i 
krubba. Då dei fekk sjå det, fortalde dei alt som hadde vorte 
sagt dei om dette barnet. Alle som høyrde på, undra seg over 
det gjetarane fortalde. Men Maria gøymde alt dette i hjartet sitt 
og grunda på det. Og gjetarane vende attende. Dei lova og 
prisa Gud for alt dei hadde høyrt og sett; alt var slik som det var 
sagt dei.

Lukas 2,1–20

Nærbø kyrkje Varhaug kyrkje Ogna kyrkje

Julaftan 14:00 Julaftagudsteneste

Gladsang

13:45 Julaftagudsteneste 

Lovsangsband frå Vakru deltar 

 14:30 Julaftagudsteneste

15:15 Julaftagudsteneste

Nærbø Skulekorps

14:45 Julaftagudsteneste 

Minikoret syng.

16:00 Julaftagudsteneste

16:30 Julaftagudsteneste

Jæren Gospelkor 

Prest: Daniel Tonheim

16:00 Julaftagudsteneste

Solist: Mari Tveiten Siqveland

1. juledag 12:00 Høgtidsgudsteneste         
med dåp. Medvirkende: Korgruppe, 

Blåsegruppe og solist

 11:00 Høgtidsgudsteneste med 
dåp, nattverd og sundagsskule 

Jæren kammerkor deltar.

11:00 Høgtidsgudsteneste

Nyttårsaften 23:15 Nyttårsgudsteneste 22:45 Nyttårsgudsteneste

GUDSTENESTER I JULEHØGTIDA
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SYNG SOM ALDRI FØR!
Tekst: biskop Anne Lise Ådnøy

Kva gjer julesongane med oss? Vakre ord om lys og glede, 
fryd og fred. Handlar dei om andre enn oss, i ei anna tid, 
ein annan stad?

Freden i verda har ikkje vore meir truga sidan Cubakrisa i 
1962, melder BBC. Kan vi likevel syngja «Fred over jorden, 
menneske, fryd deg!»? (Salmeboka nr.48) Svaret er JA! Vi ikkje 
berre kan, vi MÅ syngja og fryda oss og feira og aldri gje opp 
trua på at Gud har verda i si hand. Hans vilje er å skapa fred 
og rettferd og gje alle menneske glede og tilgjeving i trua på 
Jesus. 

Juleevangeliet fortel oss at Gud ved å senda sin son til oss 
opnar ein ny veg for menneska til å leva sine liv i tillit og tru til 
Guds nåde, utan krav om høg moral eller plettfri livsførsel.

Det er noko enkelt over evangeliet om Jesusbarnet. «Frå krubba 
til krossen gjekk vegen for deg, slik opna du porten til himlen 
for meg.» (Salmeboka nr. 56) Salmen fangar juleevangeliet - 	
og kristen tru - i éi setning. 

Har du ikkje ei salmebok? Ønsk deg ei til jul! 

Vi går snart inn i jubileumsåret 2025. I over 900 år har vi sunge 
julesongar saman her i Rogaland. For heile 1700 år sidan vart 
trua på Jesus formulert slik i den nikenske truvedkjenninga: 
«For oss menneske og til vår frelse steig han ned frå himmelen». 
(Salmeboka s. 1144-1145). 800 år seinare blei Domkirka i 
Stavanger bygd til ære for Gud og glede for menneske. Vi kan 
ikkje vurdera høgt nok kva den glade bodskapen om Jesus har 
betydd og fortsatt betyr. 

Gleda Jesus gjev er ikkje ein motsetnad til ein mørk situasjon i 
verda eller til sorg. Den ber oss gjennom alt, særleg når vi syng 
saman. 

Julesongane er til for å bli brukt midt i uroa, midt i sorgene. 	
Vi kan syngja dei trass i alt som er mørkt, og på grunn av lyset 
Jesusbarnet brakte inn i verda. Dei set toner til håpet og held 
fast freden. 

«Verden var aldri helt forlatt! En stjerne skinner i natt.» 
(Salmeboka nr. 68)
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Foto og tekst: Opne dører

«Du er oppsagt.» Den kvinnelige læreren var lamslått. Kultur-
departementets begrunnelse: «Fordi du går i kirken.» Evas sak 
endte i Høyesterett og ble diskutert i sosiale medier: Kan en 
kristen undervise tyrkiske barn? Stemningen vendte seg mot 
Eva. Hun ble plaget og truet på livet. 

Eva studerte islam på et teologisk fakultet. - Der studerte vi 
koranen grundig, forteller hun. - Vi gikk i dybden og tok ikke 
kun opp de temaene som er allment kjent. Men etter studiet 
hadde jeg ikke lenger den barnlige troen på Gud, og de positive 
følelsene overfor islam var ikke så sterke lenger, sier hun. 

Etter avsluttet studium arbeidet hun som lærer og underviste 
hovedsakelig i etikk. En dag var temaet den islamske religions 
allmenngyldighet, og hun hevdet at de andre religionene ikke 
lenger var gyldige. Mot slutten av timen stilte en elev, Sarai, 
et spørsmål. Hun ville gjerne vite om læreren hadde lest Det 
nye testamentet. Sarai var kristen. - Dette spørsmålet gjorde 
meg sint, men jeg måtte innrømme at det hadde jeg aldri gjort, 
forteller Eva. - Derfor bestemte jeg meg for å kjøpe et nytesta-
mente og samtidig en skrivebok, slik at jeg kunne skrive opp 
alle feilene jeg fant og vise dem til eleven. Jeg var overbevist 
om at det ville gå slik.

MØTET MED BIBELEN
- Da jeg begynte å lese, ble jeg betatt av det som stod om Guds
kjærlighet. Noe lignende hadde jeg ikke lest om i Koranen.
Guds kjærlighet overfor sine skapninger og at han ikke vil at en
eneste skal gå fortapt, rørte meg utrolig sterkt og forandret meg.
Tidligere hadde jeg vanskelig for å tilgi og glemme og måtte
alltid ta igjen. Men Jesus Kristus forandret hjertet mitt, forteller
hun. En dag gikk hun tilfeldigvis forbi en kirke. Tre menn satt
utenfor ved et bord fylt med Bibler og bøker om Bibelen. Hun
fikk lov å ta med seg både bibelen og så mange bøker hun
ønsket. Det viste seg at de tre var pastorer, og dette skulle bli
hennes menighet. Etter kun kort tid vendte hun nemlig tilbake
til kirken og fortalte at hun ville bli kristen. Mannen hennes
støttet henne. Han fortalte familie og venner om hennes nye tro,
og de respekterte hennes beslutning. - Jeg tenkte: Fra nå av vil
alt bli vidunderlig. Der tok jeg feil.

OPPSAGT
To år etter at jeg var blitt kristen, ble jeg sagt opp fra jobben 
min. Offisielt ble oppsigelsen begrunnet med at jeg tilhørte 
Gülen-bevegelsen, som i 2016 var mistenkt for et kuppforsøk 
mot regjeringen. - Jeg ble behandlet som en kriminell, 
varetektsfengslet og utsatt for kryssforhør. En rettsak ble 
forberedt, og en aktor brakte saken inn for høyesterett. Da jeg 
senere fikk innsyn i dokumentene, viste det seg at guvernøren 
hadde notert noe i margen på aktors papirer: Sjikaner henne, 

lag så mange problemer som mulig, press henne inn i et 
hjørne!

Midt oppi alt dette døde mannen hennes, han som hadde vært 
så god støtte.

- Dette ble en svært vanskelig tid. I Bibelen står det om døds-
skyggens dal. Der befant jeg meg, sier Eva. - Selv mine beste
venner vendte seg fra meg. Hvis de traff meg, snudde de seg
og gikk. Til en viss grad kan jeg forstå dem. De fryktet trolig
selv for jobbene sine hvis de hadde kontakt med meg. Støtten
fra menigheten var det som fikk meg gjennom denne tiden.

To år etter oppsigelsen ble hun oppringt. - Jeg var uskyldig, 	
ble det sagt. De hadde ikke funnet noen forbindelse til 
Gülen-bevegelsen. Jeg kunne gjenoppta arbeidet på skolen. 
Men gleden ble kortvarig. Kun en måned etter mottok jeg en ny 
oppsigelse. - Vi avslutter arbeidsforholdet. Forbered deg på å 
forsvare deg. Det venter deg vanskelige dager, fikk jeg høre fra 
inspektøren på skolen, som overbrakte beslutningen. Senere 
på kvelden ble jeg virkelig skremt. Da stod kulturministeren 
fram på fjernsynet og omtalte saken. En kristen parlamentariker 
tok saken opp i parlamentet og viste til at oppsigelsen  stred 
mot tyrkisk lov, som skal sikre tros- og ytringsfrihet. Han fikk 
ikke noe svar.

SAKEN TAR AV
En regelrett kampanje ble satt i gang. - Aviser over hele landet 
omtalte saken, og i alle nyhetssendingene ble jeg omtalt, forteller 
hun. - På Instagram ble det til og med vist private bilder av 
meg. Hele livet ble brettet ut. Jeg ble utskjelt og truet på sosiale 
medier. «Vi er et muslimsk land. Hvordan kan du som kristen 
være lærer?» ble det spurt. Kjente forfattere beskyldte oss 
kristne for å være hemmelige engelske agenter. En dag ringte 
en mann meg og fortalte hva jeg hadde på meg. Da forstod jeg 
at jeg var overvåket. Opplevelsen av å være forfulgt gjorde meg 
svært redd, sier hun. Etter at hun mottok en drapstrussel, var 
rådet fra advokaten hennes klart: Dere må forlate landet! Det 
fantes ingen sikkerhet for henne og datteren i hjemlandet.

BØNN - DET BESTE SOM FINNES
Nå arbeider Eva i en barnehage i et europeisk land. - Jeg 
elsker å få være sammen med barn og takker Gud for at jeg får 
denne muligheten. Her får vi fortelle barna historier fra Bibelen 
og be sammen med dem. Det finnes ikke noe bedre enn bønn! 
Jeg vil gjerne at dere ber for Tyrkia. Virkelig ber mye! insisterer 
hun. - Det blir stadig mer radikalt der. Vi må be for menighetene 
og for pastorene. Vi er på veg mot et samfunn hvor det å være 
kristen blir sett på som noe svært negativt. En slik forståelse 
brer stadig mer om seg i staten og i politikken. Derfor trenger 
våre søsken i Tyrkia vår forbønn, avslutter Eva.

EVA FRÅ TYRKIA EVA FRÅ TYRKIA - - læreren som ble truet på livetlæreren som ble truet på livet
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«VI GÅR FOR FELLESSKAPET» 2024
Foto og tekst: Kjersti Olimb Salte

«Vi går for fellesskapet» ble arrangert for tredje gang i Hå den 22.september. 
Valg av sted var Ogna Camping og det kunne ikke blitt bedre. Jæren badet i 	
sol og varme og det ble en alle tiders dag. Folk fra mange nasjoner strømmet til, 
og vi ble til slutt i overkant av 300 samla. Først gikk de ei rundløype i området 
hvor de løste ulike oppgaver på poster. Den siste posten var å bygge sandslott 
på stranda. Det resulterte i flere flotte byggverk. Vel tilbake kunne alle kose seg 
med grillmat, kake og frukt. 

På samlingen etter maten opptrådte noen barn med «Bli med dansen» og 
ordfører Andreas Bjorland hadde hilsen.

Dette var siste gangen arrangementet ble lagt til Hå. Takk til alle frivillige og 
ansatte som har bidratt. Det har vært et godt samarbeid lokalt og med KIA 
Rogaland!
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For ein fantastisk gjeng med konfirmantar me har i år! Dei 
gjorde verkeleg konfweekend 2024 til ein draum. Fredag 13. 
september til sundag 15. september var konfirmantane i Nærbø 
kyrkje på leir ved Audnastrand leirstad. Konfirmantane sette i 
gang helga med god stemning i bussane, musikk og allsong. 
Då gjengen troppa opp på Audnastrand fekk dei fantastisk pizza, 
og sjølv om det viste seg at 20 minutt var litt for lenge å sitja 
stille for somme, blei dei mette og klare for kvelden. Vidare 	
var bøtteleiken ein stor suksess, det same var fruktsalat. Kon-
firmantane hoppa frå stol til stol, lo og koste seg. Etter ein lang 
dag, og mykje brukt energi var konfirmantane meir enn klare for 
loppekassa, dei sovna på eit blunk (nesten i alle fall ;) ). 

Laurdags morgon starta ikkje likt for alle. Under vekkerunden 
var somme i så djup søvn at dei måtte vekkast to gonger, 
medan andre hadde stått opp ekstra tidleg for ta i hårrullar og 
fiffe seg opp. Etter ein litt langsam morgon fekk soknepresten 
Vidar vekt dei skikkeleg med litt «trim for eldre» og ei andakt. 
Deretter var det klart for kompani Garborg med ulike øvingar 
som 1000-metersblikk og handtering av Paintballgevær. 	
Konfirmantane viste god evne til lagande og samarbeid. Til 
slutt blei det sigrande laget «Menigheten». Til lunsj fekk vi god 

gammaldags laurdagsgraut. Etter lunsjen var gjengen i full gang 
med volleyball. Dessutan vart badetøyet flittig brukt. Sjølv om 
kiosken var hovudernæringa til fleire av konfirmantane var det 
kjempefest då det viste seg å vera favoritten taco på menyen. 
Kvelden bestod av kjekk underhaldning der konfirmantane 
hadde eigne innlegg og leikar. Etter at dei var ferdige med 
å hoppa i taket vart dei rolege av kveldsmøtet med bønne-
vandring med ulike postar, som t.d. forbønn og twist. Utover 
kvelden var det kake og pølse (og ikkje minst vasskrig!).

Det var ein trøytt og sliten gjeng med konfirmantar sundags 
morgon, trass i den rolege natta. Etter frukost var det duka 
for skikkeleg gudsteneste med nattverd. Konfirmantane sat 
stilt og roleg og fylgde med, mest fordi dei syntest at det var 
utruleg spennande, men kanskje var dei litt trøytte og? Deretter 
rydda konfirmantane opp på romma. Nokon var ferdige frå 
morgonen av, andre hadde ikkje særleg hastverk. Om det var 
dei som brukte ein time fordi dei hadde besøk av gutar, spelte 
høg musikk og hadde fullt party, eller dei som var ferdige på ti 
minutt som var flinkast te å rydda er ikkje klart, men godkjent 
vart det. Med alle konfirmantane trygt i bussane på veg heim, 
var konfweekend ferdig for denne gong. Takk for ein flott tur!

KONFWEEKEND 2024
Håndtering av våpen er viktig.

Foto: Trond Stokka og Benjamin Jonasmo
Tekst: Ann Helen Hauge og Helene Laupland
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Utstyrssjekk.

Befalet er klar for Kompani Garborg. Bygging av båre.

Volleyball var kjekt for ein aktiv gjeng. Vinnerne av kompani Garborg tropp 3.

Teamarbeid er viktig. Konfirmantane stod for mykje av underhaldninga sjølv.
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Foto og Tekst: Siri Aarsland 

Går du i 8. klasse og bur på Var-
haug, Vigrestad, Brusand, Ogna, 
Sirevåg ?

Da har du mulighet til å bli med på 
konfACTION 20. – 24. juni 2025 
Dette er KRIK (Kristen idrettskon-
takt) sin konfirmantleir og det blir 
sol, sommar, gode møter, mange 
ulike aktiviteter og Bø Sommarland.  
Ca 1000 konfirmanter og leiarar er 
samla for å oppleve idrettsglede, 
trusglede og livsglede. 

Håper du blir med. Det kjem brev 
om påmelding ca februar.  

Ta kontakt med kateket Siri Aars-
land viss du vil ha meir info.
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NÆRBØ

NÆRBØ

NÆRBØ

NÆRBØ

Gloria
Bli med i Gloria dansegruppe! For barn frå 3. klasse. 
Stad: Nærbø kyrkje

Baby og Småbarnstrall
Her er det musikk, leik og sang som er tilpasset 
barn frå ca. 10 mnd. Stad: Nærbø kyrkje

NK Media 
NK Media er ei mediegruppe knytta til Nærbø kyrkje. 
Stad: Nærbø kyrkje

Fredagstweenz
Kjekk barneklubb for barn frå 5. til 7. klasse. 	
Stad: Nærbø kyrkje

Reload
Frå 8. klasse og oppover er alle velkommen til klubb. 
Stad: Nærbø kyrkje

TÅRNAGENT
Me treng deg, agent …
Agent helg for alle 3. klassingar. 
Stad: Nærbø kyrkje

DÅPSSKULE
På dåpsskulen får du læra om det som står i Bibelen, 
syngja, laga ting og ha det kjekt saman med andre 	
1. klassingar. Stad: Varhaug kyrkje

Familiemiddag
Velkommen til familiemiddag i Nærbø kyrkje

Noas Ark
Møteplass for barn 0-6 år i fylgje med ein vaksen. 
Måndag, tysdag og fredag klokka 8.30-13.50. 	
Stad: Nærbø kyrkje

KyrkjeDisko
Ein fritidsklubb for deg som går i 1.-4. klasse

followme
Er du ungdom over konfirmasjonsalder som er med på 
frivillig arbeid i kyrkja? Då er leiartrening 	
gjennom  followme staden for deg. Stad: Nærbø kyrkje

Søndagsskule
Kaninen og alle leiarane ønskjer velkommen til 
søndagsskule. Stad: Nærbø kyrkje

varhaug
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varhaug

TÅRNAGENT 
Me treng deg, agent …
Agent helg for alle 3. klassingar. 
Stad: Ogna kyrkje

Gloria 
Dansegruppe for barn frå 3. klasse og oppover. 
Stad: Varhaug kyrkje

Flokken
Søndagsskule i Varhaug. Stad: Varhaug kyrkje

TÅRNAGENT
Me treng deg, agent …
Agent helg for alle 3. klassingar. 
Stad: Varhaug kyrkje

DÅPSSKULE
På dåpsskulen får du læra om det som står i Bibelen, 
syngja, laga ting og ha det kjekt saman med andre 		
1. klassingar. Stad: Ogna kyrkje

varhaug

OGNA

stokkalandsmarka

Kniv og Gaffel 
Taco, sosialt og aktivitetar for heile familien.

B-tweensgrupper 
Samtalegruppe for jenter i 5. og 6. klasse. 	
Stad: Varhaug kyrkje

Babysang
Et møtested hvor vi kan høre og gjøre, være og lære, 
synge og sanse, gynge og danse - med himmel over 
livet. Stad: Festsalen, Varhaug og Ogna kyrkjekontor.

Småbarns- og babysang 
Et møtested hvor vi kan høre og gjøre, være og 
lære, synge og sanse, gynge og danse – med himmel 
over livet. Stad: Stokkalandsmarka menighetshus

Gynge Lite Grann 
Babysang og småbarnstrall til deg som er heime 
med små barn. 
Stad: Ogna kyrkje

Speideren
Gjennom friluftsliv, samarbeid, vennskap og læring 
gir speiding opplevelser for livet. Frå 2. kl. og oppover 
Stad: Stokkalandsmarka menighetshus
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DØYPTE
OGNA KYRKJE
07.07.2024 	 Lars Mæland

Bente Ødemotland
04.08.2024 	 Victor Brown Håland
15.09.2024 	 Egon Larsen
22.09.2024 	 Fredrik Stokkeland
13.10.2024 	 Eira Sæland Ege

VARHAUG KYRKJE
04.07.2024 	 Emme Dorika

Eric Bahati
11.08.2024 	 Vilde Lauritzen Ødegaard

Oliver Olai Dahl
Karoline Torland

25.08.2024 	 Luna Voll Isaksen
Alma Varhaug Waldeland
Alakias Hadland Årdal

01.09.2024	 Emmeli Hobberstad
Ida Aadland Haarr

15.09.2024 	 Amalie Birkeland Fidjeland
Emilie Chimsoro Bratland
Silas Ueland Mæland
Sofia Øgård

28.09.2024 	 Georg Johannes Westen
29.09.2024 	 Tilde Iren Kydland

Magnus Kjelingtveit
Eldor Bjorheim Madland
Estella Auestad

13.10.2024 	 Lukas Hobberstad Lode
Taletta Vigrestad
Vetle Bøe Omland
Oliver Viland

20.10.2024 	 Lars Jørgen Aanestad
Johan Lucas Aanestad
Olene Aanestad
Saga Hadland 

NÆRBØ KYRKJE
30.06.2024 	 Olava Noelle Kvia

Tobias Gudmestad Omland
Nora Slettebø Dahl

21.07.2024 	 Tiril Braut Brendbakken
18.08.2024 	 Erling Slettebø Haugland

Jesper Risa Østberg
Arthur Njærheim
Alex Ree
Martha Oline Bø
Oda Viste Frøyland

25.08.2024 	 Ada Bø Nese
Oskar Høiland Olsen
Ole Njærheim
Peder Høyland

08.09.2024	 Jonas Bjelland
Caio Lunas Sikveland

22.09.2024	 Liam Solvig-Salih
Torben Skogland Rimestad
Tobias Namork Gudmestad
Amalie Madsen

29.09.2024    Nova Tangen Storesætre
Tor-Einar Kidøy
Torjus Lode
Matheo Eikeland Lastimado

13.10.2024    Vetle Moi Brydøy
27.10.2024    Martine Bjorheim

Alex Julchai Risa
Tord Refsnes
Tobias Garborg

VIGSEL
VARHAUG SOKN
01.06.2024	 Varhaug  sokn
29.06.2024	 Thea Lobekk Nærland og

Simon Ueland
06.07.2024 	 Kristine Rugland og

Viktor Stubberud  
06.07.2024	 Joyce Nondo og

Lars Edvin Gravdal
03.08.2024 	 Bente Kvalsund og

Christian Ernst 
03.08.2024 	 Mona Elise Johansson og

Adrian Nielsen
17.08.2024	 Thea Åsbø og

Sander Aanestad
17.08.2024	 Anita Skrettingland og

Ilias Kjerstad
17.08.2024	 Sabine Nehmert og

Lars Erik T. Kvamstad
24.08.2024	 Thea Varhaug og

Bjørn Aarsland
31.08.2024	 Otelia Høiland Lode og

Kornelius Øvestad
31.08.2024 	 Hilde Marie Larsen og

Jarle Fuglestad
31.08.2024 	 Henriette Ånestad og

Stig Ødegård
07.09.2024	 Ida Hauge Auestad og

Olav Honnemyr
14.09.2024 	 Karoline Håland og

John Våland
05.10.2024	 Janne Aanestad og

Ådne Skretting
19.10.2024	 Terese Egeland Stokka og

Gerald Egerer

NÆRBØ SOKN
28.06.2024	 Maiken Mæland Vigre og

Oliver Olavi B.Vasanoja
29.06.2024	 Sunniva Muren og

Sivert Andreas Bjuland
13.07.2024	 Henriette Harbo og

Martin Bakka Tungland
20.07.2024	 Karina Kvia Varhaug og

Sven Jørgen L. Undheim 
10.08.2024	 Julie Mæland Vigre og

Kjell Ove Vold
24.08.2024	 Lene Hagman og

Roy Høyland
24.08.2024	 Ida F. Bleskestad og

Jan Angelo D. Klespland
04.10.2024	 Randi Bergitte U. Pedersen og 		

Markus Emil Østby
12.10.2024	 Sunniva Ueland og

Ralf Andrè Halvorsrød

OGNA SOKN
29.06.2024	 Brittany Marie Playford og

Joakim Møyholm           
05.10.2024	 Lisa Olsen og Ivar Løge

BORN FRÅ HÅ DØYPT ANDRE STADER
01.09.2024	 Alva Dagestad Tunheim		

(Undheim kyrkje)
01.09.2024    	Håkon Skretting (Åseral kyrkje)
21.09.2024 	 Cornelia Gimre Corneliussen 

(Time kyrkje)

DØDE
OGNA SOKN
02.06.2024	 Trygve Magnus Alvestad
20.06.2024	 Kari Steinstø Matningsdal
23.06.2024	 Vibeke Sørskog
16.07.2024	 Ole. M. Fuglestad
11.07.2024	 Pia Stene
10.08.2024	 Ommund Høyland
20.08.2024	 Tone Marie Omland
30.08.2024	 Hilda Kleven
04.09.2024	 Jostein Hegre
20.09.2024	 Unni Hodne
14.10.2024	 Svein Ingebrethsen
24.10.2024	 Hans Peder Sætrevik

VARHAUG SOKN
06.06.2024	 Jan Ueland
10.06.2024	 Bjørg Haugland
12.06.2024	 Annstein Varhaug
14.06.2024	 Kari Aniksdal
22.06.2024	 Godtfred Nord-Varhaug 
23.06.2024	 Alf Djøseland
27.06.2024	 Ragnhild Høien
03.07.2024	 Lena Garborg
06.07.2024	 Marie E. Haugstad
15.07.2024	 Thomas Ueland
25.07.2024	 Gudbjørg Ueland
30.07.2024	 Arne Torland
02.08.2024	 Loyd Madland
24.08.2024	 Bergit Husvegg
04.09.2024	 Oddveig Odland
05.09.2024	 Klara Reime Ueland
23.09.2024	 Rannfrid Fitje Jessen
28.09.2024	 Borgny Hobberstad
28.09.2024	 Hege Haugland
19.10.2024	 Martin Gravdal
29.10.2024	 Åse Bratland
31.10.2024	 Aslaug Karin Haugland

NÆRBØ SOKN
07.06.2024	 Hans S. Ueland
08.06.2024	 Jan Sigmund Gudmestad 
10.06.2024	 Tor Reime
14.06.2024	 Tore Vik 
15.06.2024	 Magne Opstad
21.06.2024	 Jostein Høyland
29.06.2024	 Hildur Pauline Lian Johannessen
30.06.2024	 Kjell Tengs
11.07.2024	 Andreas Risa
18.07.2024	 Bjarte Sandsmark
20.07.2024	 Åshild Fitje
26.07.2024	 Ragnar Opstad
29.07.2024	 Astrid Salte Ludvigsen
16.08.2024	 Bente Viste Flem
16.08.2024	 Jonas Bø
29.08.2024	 Elisa Meyer 
31.08.2024	 Berit Karin Søiland
07.09.2024	 Alf Morten Skeie
17.09.2024	 Reidun Sør-Reime Njærheim
03.10.2024	 Harald Helmsgård
08.10.2024	 Else Irene Låstad
14.10.2024	 Dagfrid Birkeland
20.10.2024	 Gaute Lode
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NÆRBØ BEDEHUS
NOVEMBER	
25. 20.00	 Ungdomslaget NKUL
24. 11.00	 Storsamling m/fargeklatten

IMF/NOR
28. 19.00	 Felles bibeltime v/IMF/NOR
30. 20:00	 Ungdomslaget NKUL

DESEMBER
1. 11:00	 søndagsamling

m/søndagsskule NLM
5. 19:00	 møte Norges Samemisjon
7. 14.00	 Vi over 60
9. 20.00	 Ungdomslaget NKUL
8. 11.00	 Storsamling m/fargeklatten

IMF/NOR
12. 19:30	 nattverdmøte nattverdf.
14. 20.00	 Ungdomslaget Bedehuset
15. 17.00	 Vi syng jula inn NLM og NMS
24. 15.00	 Julemøte NLM
27. 18:00	 Juletrefest
31. Nyttårsfest

VARHAUG 		
MISJONSHUS
NOVEMBER
27. 19.30	 Bibeltimer,IMF
28. 19.30	 Bibeltimer,IMF
29. 18.30	 ten-samling, FRES

DESEMBER
1. 11.00	 gudstjeneste/AWANA,

Sentrum menighet
1. 19.00	 møte, «Lys over Land»
2. 18.00	 lagsfest,NLM
3. 19.30	 «RIK bibel», NLM
4. 14.00	 «Vi over 60», eldretreff
4-7.	19.30	 møteveke, flymisjonen
6. 20.00	 Herrekveld, Normisjon
8. 11.00	 møte, Flymisjonen
8. 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
13. 18.30	 ten-samling, FRES
15. 11.00	 gudstjeneste/AWANA,

Sentrum menighet
15. 13.00	 «Vi over 60» eldremiddag
15. 17.00	 «Vi synger jula inn»
17. 19.30	 «RIK bibel», NLM
19. 19.00	 Unge Vaksne, Sentrum menighet
25. 12.00	 Høgtidsgudsteneste,

Sentrum menighet
26. 19.00	 2. dagsfesten, UL
31. 19.00	 nyttårsfest, UL

JANUAR
4. 12.00	 Auestadbasaren
5. 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
7. 19.00	 nattverdmøte, nattverdkomite
12. 11.00	 gudstjeneste/AWANA,

Sentrum menighet
12. 19.00	 møte, «Lys over Land»
13. 19.00	 Årsmøte, IMF
14	 19.30	 «RIK bibel», NLM
15. 14.00	 «Vi over 60», eldretreff
19. 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
20. 19.00	 Årsmøte, Normisjon
21-25. 18.00	familiemøteveke, NLM
24	 18.30	 ten-samling, FRES
26. 11.00	 gudstjeneste/AWANA,

Sentrum menighet
27. 19.00	 Årsmøte, NMS
28. 19.30	 «RIK bibel», NLM

FEBRUAR
2. 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
4. 19.00	 nattverdmøte,

nattverdkomite
5. 14.00	 «Vi over 60» treff
5-8.	19.30	 møteveke, IMF
7. 18.30	 ten-samling, FRES
9. 11.00	 gudstjeneste/AWANA,

Sentrum menighet
9. 19.00	 møte, «Lys over Land»
10. 19.00	 Årsmøte, NLM
11. 19.30	 «RIK bibel», NLM
14. 19.30	 Konsert, Sentrum menighet
16	 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
17. 19.30	 Årsmøte, Sentrum menighet
19. 14.00	 «Vi over 60» treff
21. 18.00	 Basar, Samemisjonen
21. 18.30	 ten-samling, FRES

VIGRESTAD 		
MISJONSHUS
NOVEMBER
30. 11.00	 Samlingar under Julemessa NLM
30. 13.30 	 Samlingar under julemessa NLM

DESEMBER
1. 11.00 	 G1 Norkirken
1. 19.30 	 Søndagsmøte
3. 09.30 	 Fuglereiret
3. 18.00 	 Yngres
7. 20.00 	 Unges - «Graudafest»
8. 13.00 	 Vi over 60 m/middag
15. 11.00 	 G1 Norkirken
15. 19.30 	 Søndagsmøte
22. 10.30 	 Julesamling NLM
22. 17.00 	 Vi syng jula inn
24. 15.30 	 Julegudstjeneste Norkirken
27. 19.30 	 Romjulssamling NMS
31. 19.00 	 Nyttårsfest – Unges Misjon

JANUAR 2025
5. 10.30 	 Forsamlingsmøte NLM
5. 19.30 	 G2 Norkirken
12. 11.00 	 G1 Norkirken
12. 19.30 	 Søndagsmøte
16. 19.00 	 Tema-kveld NMS og

Historielaget
17. 17.00 	 Kniv og gaffel
19. 10.30 	 Forsamlingsmøte NLM
19. 19.30 	 G2 Norkirken
22.-24.19.30 	Møter NMS
26. 11.00 	 G1 Norkirken
26. 19.30 	 Møte NMS
31. 19.30 	 Sang-kveld

FEBRUAR
2. 10.30 	 Forsamlingsmøte NLM
2. 19.30 	 G2 Norkirken
5. 19.30 	 Årsmøte IMF
6. 19.30 	 Årsmøte NMS
8. 16.00	 Misjonshusbasaren
8. 19.00  	 Misjonshusbasaren
10. 19.00 	 Årsfest NLM
11. 19.30 	 Årsmøte Norkirken
13. 13.00 	 Hå senioruniversitet
14. 17.00 	 Kniv og gaffel
16. 10.30 	 Forsamlingsmøte NLM
16. 19.30 	 G2 Norkirken
18. 19.30 	 Årsmøte Misjonshuset
22. 19.30 	 Sang og musikk-kveld IMF
23. 11.00 	 G1 Norkirken
23. 19.30 	 Søndagsmøte

Kr	
  4000,-­‐	
  eks	
  mva	
  (5,5	
  x 6	
  cm)

Tlf / mob: 
51 48 20 00
971 71 977

- ditt lokale byrå -
Jaeren-begravelse.no 

www.krogedal.no

51 97 29 00
DØGNVAKT

Åsa Thorstvedt
Runar Apeland

Brikt Goa

51 61 04 00 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

Hanne Brit 
Sandsmark 
og Møyfrid 
Hersdal

www.novabegravelse.no

Møyfrid
Hersdal og
Hanne Brit
Sandsmark



Støtt våre annonsører!
De støtter oss!

Dublandsv. 35A, 4360 Varhaug
Tlf.: 51 43 59 00 - www.vph.no

E-post: post@vph.no
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Vågen 42, 4364 Sirevåg, Tlf.: 51 43 55 37
E-post: staleh@sir-regn.no, www.sir-regn.no Vigrestad - Tlf. 93 697 500

Det spørst om ikkje den vel 405 år gamle alt-
artavla i Varhaug er den eldste «gjenstanden» 
som framleis er i bruk i kommunen vår. Tenk på 
alle dei menneska som har studert tavla eller 
festa blikket på ho gjennom alle desse åra.

Foto:Anna Nesvik, Vigrestad.
Tekst: Lisabet Risa,Vigrestad.

Altartavla frå 1609 er den nest eldste, men den aller stør-
ste av dei mange tavlene i Rogaland frå første halvparten av 
1600-talet.Altartavla i Egersund kyrkje frå 1607 er eldst.

Altartavla vart ikkje laga til kyrkja i Varhaug. Ho har stått tre 
ulike stader; 235 år i Hesby kyrkje på Finnøy, 51 år i tidle-
gare Varhaug kyrkje nede ved sjøen på Varhaug og 110 år i 
Varhaug kyrkje på Odland.
Då biskopen kom på visitas til Hesby i 1843, føreslo han å 
fjerna altartavla der. Ho var for stor for det vesle koret, og 
ho skygde for lyset, meinte biskopen. Han ville ha eit enkelt 
kors på altarbordet.

På same tida var biskopen misnøgd med både altartavla 
og døypefonten frå 1600-talet i den nye Varhaug kyrkje frå 
1828. Dei passa ikkje i den nye kyrkja, meinte han. Ei tid et-
ter kjøpte Hå kommune altartavla på Finnøy. Hausten 1853 
vart ho frakta med båt og hest til Varhaug. Men før ho vart 
sett opp i kyrkja, vart ho måla kvit. Berre midtfeltet fekk stå 
urørt. Dette viser innstiftinga av nattverden.

I 1904 vart altartavla flytta til den nye Varhaug kyrkje på 
Odland. Då tavla vart restaurert i 1939, viste ho seg i ”all 
si prakt” for første gong etter 1853. Då kunne folk sjå Jesu 
dåp i det øvste midtfeltet og lesa sentrale bibeltekstar i dei 
to sidefelta.Trekantgavlen øvst symboliserer treeininga og 
Den heilage ande vist som ei due på himmelen. Dei to små 
trekantfelta over sidefelta har namna og våpenskjolda til 
lensherren i Stavanger len og kona hans. Dei gav fleire altar-
tavler til kyrkjer i Rogaland tidleg på 1600-talet.

Den store altartavla i Varhaug kyrkje

Gudsteneste i Nærbø kyrkje kl. 18.00-19.30,
for alle og tilrettelagt for menneske med 
utviklingshemming 
PROGRAM
• Song og musikk
• Litt å bita i
• Avsluttar med gudsteneste

Ta gjerne kontakt dersom 
du har spørsmål, Hå kyrkje-
kontor tlf. 51436210 eller 

diakon Torild Egeland Reime 
mob. 91181696 

Datoane for våren 2015:
11. mars – 8. april – 13. mai 
– 10. juni 
Alle er velkomne!

Besøksadresser:
Stasjonsvegen 14, 4360 Varhaug
Myrvegen 2, 4344 Bryne
Welhavensvn. 19, 4319 Sandnes

JærØk DA 
Regnskapsfirma

www.jarok.no

905 79 580 / post@jarok.no

JÆRØK

28

30

Mars
1. Søndagssamling,

Norforsamlinga
3. Årsmøte, Norforsamlinga
5. 10.00-12.00: Fuglereiret
4.-8. Offerveke, IMF Vigrestad
11. Israelsmisjonsmøte 

v/Paul Odland
13. Basar, Sjømannsmisjonen
15. Søndagsmøte
19. 10.00-12.00: Fuglereiret
20. 19.00: Ukrainakveld
21. 15.00: Basar, Solrenning NMS
22. Søndagssamling,

Norforsamlinga
26. 14.00:Vi over 60
25.-29. Offerveke, NLM

April
4. Møte, IMF og Mikal Jarlestrand
5. Påskefest, Norforsamlinga
6. Påskemøte, NLM
12. Søndagsmøte
16. 10.00-12.00: Fuglereiret
17. Temakveld: ”Kristen tro sitt

forhold til (natur)vitenskapen.”
19. Søndagssamling,

Norforsamlinga
23. 14.00:Vi over 60
26. Søndagsmøte
29. Finnmarksmøte 

v/Roald Evensen
30. 10.00-12.00: Fuglereiret
30. Møte, Flymisjonen

Mai
3. Søndagssamling,

Norforsamlinga
10. Søndagsmøte
17. 19.00: Nasjonalfest
24. Søndagssamling,

Norforsamlinga
28. 10.00-12.00: Fuglereiret
31. Søndagsmøte

Vigrestad 
misjonshus

tlf. 51791170 - e-post: post@elektrofag.no
En god kontakt på Jæren

Langgata 23, 4362 Vigrestad
Tlf: 51 43 78 00 - www.vigrestad-buss.no

E-post: post@vigrestad-buss.no

Offer

GRAVMONUMENT
Salg, reparasjon og navntilføyelse 

på gravsteiner i distriktet. 

JÆRSTEIN
Eivind Waldeland

Mob. 909 62 998 - Tlf. 51 43 74 90

Tlf 51 43 46 10 - Mob. 908 37 365
www.kays.no

Ta kontakt med 
kyrkjekontoret 
for å få lister 

over kyrkjeskyss.

Kyrkjeskyss

Nærbø kyrkje
02.11.2014 Evangeliesenteret 6857,-
09.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet          13860,-
16.11.2014 Misjonsprosjektet 9701,-
23.11.2014 Bridgebuilders 

Israelsmisjonen 8129,-
30.11.2014 Det Norske 

Misjonsselskap 8590,-
07.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet 7088,-
14.12.2014 Sjømannskirken              10076,-
21.12.2014 Åpne Dører 8318,-
24.12.2014 Kirkens Nødhjelp           42197,-
25.12.2014 Misjonsprosjektet           10151,-
04.01.2015 Det Norske 

Misjonsselskap 8630,-
11.01.2015 Kyrkjelydsarbeidet 8561,-
18.01.2015 IKO-forlaget 8511,-

Varhaug kyrkje
02.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6975,-
09.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6140,-
16.11.2014 Bridgebuilders 

Israelsmisjonen 7766,-
23.11.2014 Den ev. Luth. kirke i Israel 9623,-
30.11.2014 Normisjons 

internasjonale arbeid 5936,-
07.12.2014 Kristent Interkulturelt 

arbeid 6111,-
14.12.2014 NLM – internasjonalt 

arbeid 6846,-
21.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6350,-
24.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet og 

Kirkens Nødhjelp           24969,-
25.12.2014 Sjømannsmisjonen          14927,-
26.12.2014 Stefanusalliansen              3765,-
28.12.2014 Det Norske 

Misjonsselskap 4211,-
01.01.2015 Det Norske 

Misjonsselskap 6590,-
04.01.2015 Bridgebuilders 

Israelsmisjonen 6747,-
11.01.2015 KRIK 7020,-
18.01.2015 Menighetsfakultetet

Ogna kyrkje
02.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 1830,-
09.11.2014 Rogalandsgarden 2901,-
16.11.2014 Bibelskolen i Grimstad 1690,-
23.11.2015 Kyrkjelydsarbeidet 1359,-
30.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 2831,-,-
07.12.2014 Ungdomslaget 2579,-
14.12.2014 Normisjon 3085,-
24.12.2014 Kirkens Nødhjelp 8847,-
25.12.2014 Det Norske 

Misjonsselskap 2451,-
04.01.2015 Det Norske 

Misjonsselskap 2316,-
11.01.2015 Kyrkjelydsarbeidet 1122,-

Sirevåg 
bedehus

Mars
11. 20.00: Onsdagsmøte
12.-15. Møteveke, NLM 

(søndag kl. 19.00)
18. 20.00: Onsdagsmøte
25. 20.00: Onsdagsmøte
26. 14.00: Eldretreff i kjellaren
April
3. 19.00: Langfredagsmøte, NLM
8. 20.00: Onsdagsmøte
15. 20.00: Onsdagsmøte
22. 20.00: Onsdagsmøte
29. 20.00: Onsdagsmøte
Mai
6. 20.00: Onsdagsmøte
27. 20.00: Onsdagsmøte
Søndagsskule kvar søndag kl. 10.30

Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

Gi din gave på vipps 936679

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

En jul å 
glede seg til
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Tannlegene
Karleif Taksdal

May Hilde Risholm Hansen
Marit Lothe

Lisa Willassen

Tannpleier
Marjana N. Pettersen

Spesialist innen protetikk
Torbjørn Leif Hansen

Oralkirurg
Mindaugas Brukas

Vi tar imot henvisninger for
spesialistbehandling, 

CBCT (3D røntgen)
og øvrig behandling

Velkommen til oss!
Åpent alle hverdager fra 07.00-15.00

Opstadvegen 12 B, 4365 Nærbø

tlf: 51 43 46 86
epost: narbo@orisdental.no

Tlf. 51 94 44 20  - E-mail:prod@simplicity.as
Skogateigen 35, 4362 Vigrestad

Tlf nr 976 80 042
Lyngblomen 1 - 4362 Vigrestad

28 29

Nærbø sokn
05.11.2014 Tom Sikveland f. 31.1.1979
13.11.2014 Reidar Ånestad f. 6.2.1938
21.11.2014 William Bue f. 13.9.1922
23.11.2014 Magnhild Obrestad f. 19.9.1924
30.11.2014 Jarl Mellemstrand Høyland 

f. 29.9.1966
06.12.2014 Sigmund Bjarne Johan Hauge 

f. 31.10.1930
18.12.2014 Gudrun Lobekk f. 1.5.1930
25.12.2014 Gerda Ueland f. 10.10.1922
02.01.2015 Johannes Nærland f. 12.5.1921
10.01.2015 Ingolv Øksnevad f. 10.4.1921
14.01.2015 Selma Høiland f. 27.9.1924
17.01.2015 Realf Høiland f. 27.2.1932
19.01.2015 Sigbjørn Waldeland f. 15.5.1957
21.01.2015 Kåre Dahl Sandve f. 18.12.1920

Varhaug sokn
07.11.2014 Theis Stueland f. 8.3.1940
15.11.2014 Else Ekeland f. 23.7.1922
18.11.2014 Anne Margrethe Haugstad 

f. 5.10.1921
23.11.2014 Margrethe Handegaard Soelberg 

f. 7.12.1920
29.11.2014 Tyra Mellemstrand f. 20.8.1920
10.12.2014 Ida Sinnes Skretting f. 10.12.1914
28.12.2014 Kari Nathalie Nord-Varhaug 

f. 23.5.1953
28.12.2014 Erling Mæland f. 7.3.1918
29.12.2014 Rolf Løvås f. 22.8.1936
09.01.2015 Margit Skretting f. 3.7.1927
17.01.2015 Paul Gerhard Dubland f. 24.1.1927
21.01.2015 Olav Einervoll f. 17.1.1916

Ogna sokn
07.11.2014 Mathew Louis Svihus f. 14.7.1926
13.12.2014 Astrid Herredsvela f. 17.1.1924

NÆRBØ KYRKJE
9.11.2014 Caroline Lyhne Baardsen Jensen

Olav Grødem
Emil Lerbrekk Gausland
Wesley Gjerme
Gabriel Ølberg
Nora Øvestad

16.11.2014 Olai Sundvor Våland
Samuel Åbrekk
Malin Andersen
Monrad Løvbrekke Reime

14.12.2014 Oda Kvitvær Stokkeland
Konrad Todnem

21.12.2014 Svavar Fuglestad Pedersen
Tor Kristian Byberg
Theo Lode Bjorheim

11.1.2015 Stine Lerbrekk
Casper Lode-Ånestad
Ole Johan Aastvedt

VARHAUG KYRKJE
9.11.2014 Are Midttun

Jonatan Håland
Lilly Marie Varhaug
Ingvild Siqveland-Serigstad
Nathalie Søyland Omdal

16.11.2014 Verena Husvegg

Kryddergarden 
på Jæren AS

Vigrestad
Tlf 51 43 35 02

www.kryddergarden.no
Tlf.:51 79 38 88

E-mail:post@ognatun.com
www.imf.no/rogaland

Leirsted
Kurs
Konferanser

Loke Auestad
Oskar Skånvik Aanestad
Rasmus Skretting

30.11.2014 Sander Vold
Sofia Bryne Skårland
Taletta Øgreid Skretting

10.12.2014 Ida Sinnes Skretting (SUS)
14.12.2014 Polaire Lebro Ble Djerba

Mirjam Rasmussen
25.12.2014 Martine Gimre
18.01.2015 Thea Morales Jacobsen

Ane Voll

OGNA KYRKJE
9.11.2014 Julian Vold Nedrelo

Aria Gormé Pedersen
Mia Kindervåg

30.11.2014 Emeline Høien
Emil Matheo Nordfjeld
Karina Bore
Alette Mæland

7.12.2014 Kirsten Ingebjørg Sirevåg
14.12.2014 Jon Mattingsdal

Hedda Mattingsdal
25.12.2014 Anita Skjørestad
3.1.2015 Jenny Omland
4.1.2015 Malin Sirevåg Haver
18.1.2015 Tyra Beate Rosland Larsen

Døde Døypte

Vigrestad 
Servicesenter 
Tlf 51 79 12 00

www.sirevaagsalongen.no - Tlf: 466 54 333

Skulegata 9, 4340 Bryne
24-timers vakttelefon
tlf: 51 77 80 80

Begravelsesbyrå

online
bestilling
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Det er nok mange som undrar seg 
over denne nesten 2000 år gamle 
skikken som framleis er ein så viktig 
del av kyrkjas liv og lære. Det er òg 
ulike meiningar og oppfatningar om 
nattverden. Her er nokre fakta om 
luthersk syn på dette:

• Nattverden er eit minnemåltid
Jesus sa det sjølv: Gjer dette til minne om 
meg. I lydnad mot dette feirar me nattverd så 
ofte me kan, i glede og takksemd over Jesu liv,
død og oppstode.

• Nattverden er Jesus sin kropp og blod
Det er ikkje berre symbol på Jesus, men 
brødet og vinen er faktisk Jesus. Dette er eit 
mysterium som ikkje kan forklarast logisk 
eller naturvitskapleg.

• Nattverden er fellesskap med alle dei 
heilage
Me vert eitt med Kristus i dåpen, og dette 
stadfester me gjennom nattverden. Den ein-
skapen me har med Kristus, har me også med 
alle truande til alle tider. Ikkje berre dei me 
kneler saman med, men brør og søstrer over 

Alt i nybygg, påbygg og rehabilitering.
www.hersdal.no

Tlf: 909 86 620 - mail: kornelius@odlandas.no

Kva er nattverden?

For 7. året på rad var det kyrkjelydsweekend til Tonstadli med 
familiar frå Varhaug sokn. Rundt 100 små og store reiste ifrå 
vind og uver på Jæren fredag 9. januar. Det vart ei kjekk helg 
på Tonstad med god mat, mykje moro og gode samlingar som 
både sveisa oss saman og utfordra.

Kyrkjelydsweekend til Tonstadli

Djup konsentrasjon rundt aktivitetsbordet på Tonstadli

heile kloden, og dei som har gått føre oss på 
himmelvegen.

• Nattverden er ein kraftstasjon
Gud gjer oss sine gåver i nattverden, og me 
kneler ned for Han og tek imot. Difor er det 
viktig at me ikkje held oss borte frå nattver-
den, men tek imot han så ofte me kan.

• Nattverden er IKKJE eit premiebord
Nokon trur kanskje at ein må ha vore særleg 
flink for å vera «verdig» til å ta imot. Men 
nattverdbordet er staden for dei brotne liv,
for dei knuste håpa, for syndaren.

Kan då kven som helst koma til nattverd?
• Nattverden er for den som er døypt og vil 
ha Jesus i livet sitt.
Passar det på deg, må du ikkje la nokon eller 
noko halda deg attende. Det kan vera ein 
terskel å koma fram til nattverd. For å gjera 
det enklare, oppmodar me gjerne til å gå litt 
«hulter til bulter» slik at det ikkje vert så syn-
leg kven som går eller ikkje. I tillegg har me i 
Nærbø ofte nattverd i bønerommet. Ikkje for 
at me vil gøyma oss, men for at det skal vera 
litt lettare fyrste og andre og tredje gongen.

• Nattverden er også for borna
Korkje born eller vaksne kan «forstå» kva 
som skjer i nattverden, difor er det nok at 
borna veit at «brødet og vinen er Jesus som 
kjem inn i oss». Det er òg fint om dei er så 
store at dei forstår at ein ikkje spyttar ut 
nattverden sjølv om det ikkje smakar så godt.
Foreldra bør vera saman med borna.

• Send gjerne bod på presten
Ikkje alle greier å koma seg i kyrkja. Prestane 
har jamlege nattverd på sjukeheimane rundt i 
kommunen. Det er fullt mogleg å spørja om å 
få nattverd heime eller ved sjukesenga.

Velkomne til nattverd!
Lars Sigurd Tjelle, Sokneprest

Selskaab & arrangementer - www.kohlerpavilijongen.no

Snakk med oss 
på Nærbø

RITA G. SOLBAKKE, RÅDGIVER

God rådgiving til våre kunder er  
det viktigste vi gjør. Ansikt til ansikt 
hver dag.
rita.solbakke@spv.no • Tlf.: 930 58 962Vigrestad  51 43 10 00

Nærbø       51 43 94 50
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Har du lyst til å annonsera 
her? Kontakt oss på:

kontoret@haa.kyrkja.no 
eller på telefon 51436210Urmaker Christen Øygard, v/Edvard Sandsmark

Torggata 2, 4365 Nærbø
 Tlf 51 43 34 43. ”Ur, kikkerter, reparasjoner”

Telefon 51 79 36 60
www.hgrl.no 

Fylt av glede over livets under, 
med et nyfødt barn i våre hender, 
kommer vi til deg som gav oss livet.

Dette skriver salmedikter Svein Ellingsen.
Og om det som skjer når vi bærer det mest 
dyrebare vi eier til dåpen, skriver han:
Det at vi får bære et hjelpeløst barn inn i kir-
ken, der det er ventet, er et sterkt vitnesbyrd 
om hva det kristne evangelium vil si oss: Det 
finnes et sted i verden hvor vi blir tatt imot,
uansett hvor svake vi er, uansett prestasjoner 
og posisjoner. På en sterk og talende måte 
forkynner barnedåpen at vårt menneskeverd 
ikke har sin grunn i hva vi har eller hva vi gjør,
men i hva vi er:

skapt av Gud
elsket av Gud
oppsøkt av Gud

Dåpens første ord er GAVE.
Dåpen handler om ufortjent nåde, om gud-
dommelig godhet. Hver dåpshandling er en 
demonstrasjon av Guds frelse:Troen er ikke 
noe vi selv kan prestere, men noe Gud gir.
For 90 år siden ga Ludvig Hope ut en bok 
som beskriver dåpen som gave på en måte 
som fortjener å bli tatt fram igjen. I kapitlet 
Dåp skriver han i Mot målet:
Mitt personlige syn er dette: Jeg er en kristen.
Jeg har gitt mitt liv til Kristus og vil være hos 
ham, i livet, i døden og i all evighet.
Da så Gud ga meg barn, sa jeg til ham: Jeg 
takker deg for barnet du gav meg, jeg vet det 
er en stor og ansvarsfull gave. Nå vil jeg gi 
barnet til deg, likedan som jeg har gitt meg 
selv til deg.

Jeg kan ikke frelse barnet, men du kan, og 
her har du det, Herre. Du har sagt at vi skal 
gjøre folk til dine disipler ved å døpe dem og 
lære dem, og det vil jeg nu gjøre med mitt 
barn. På ditt ord vil jeg døpe det til deg inn i 
ditt rike, der hvor også jeg av nåde er, og ved 
den samme nåde vil jeg prøve å LÆRE barnet 
mitt din vilje.

Dåp og dåpsglede

Jeg lærte dette på nytt da jeg skulle døpe vårt 
tredje barnebarn i fjor høst, og tenkte: Så 
enkelt kan også jeg si det i dåpssamtalen. Og 
så enkelt sa jeg det!
Jeg fikk i mars 1950 min dåp uten å ha gjort 
noe for å fortjene den, og uten å forstå den 
der jeg lå i mors armer. Som en gave fikk jeg 
den.

Den første gaven vi alle har fått uten å gjøre 
noe for det, er livet vårt.Vi fikk livet, fordi 
Gud ville det slik.
Dåpen – del i Guds frelse – handler om å få 
del i Guds kjærlighet, i det nye livet. Dåpen 
er kjærlighetens første sakrament. Gud vil 
det slik!

Dåpen er en radikal gudsgjerning med men-
nesket: Jeg blir døpt inn i Kristi kropp, inn 
i min lokale menighet og i den universelle 
kirke. Derfor er det jeg stemmer ekstra 
sterkt i når jeg aner dette perspektivet ved 
hver dåpsfest:

Og ved tidens grense lever fortsatt
dine løftes-ord ved døpefonten,
dåpens lys forblir når livet slukner.
Dét er den dypeste grunn til min dåpsglede.

Erling J. Pettersen
Stavanger biskop

«…med et nyfødt barn i våre hender,
kommer vi til deg som gav oss livet.»

Velkommen 
til dåp!
Alle som har fått eit barn og er 
medlemmer av Den Norske Kyrkja,
får eit gratulasjonsbrev i posten 
med informasjon om dåp.

I vår vil soknepresten på Nærbø,
Lars Sigurd Tjelle, forsøka å vera 
postbod på Nærbø sjølv. Så ikkje 
vert skremde om presten plutseleg 
står på døra. Han vil berre gratulera,
overlevera gratulasjonsbrevet og 
ønskje dykk velkomne til ein prat 
om dåpen.

Og de treng ikkje å rydda og vaska,
for han skal ikkje trengja seg inn,
endå så glad han er i kaffi!

Lars Sigurd Tjelle

Vigrestad Fysioterapi
Glenn Ove Madland
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Åpningstider, mandag, tirsdag og fredag 09–16.00, 
onsdag og torsdag 09.00–19.00.

Lørdag etter avtale.

Nettbestilling: 119.hiptime.no

Kay@kays.no - Tlf. 908 37 365 - KAYS.NO

SPAR VARHAUG
Åpent 06.30-21.00, lørdag 08.00-20.00

Stasjonsvegen 16   Tlf. 51 43 01 36

tlf. 51 43 73 01
post@malandrør.no
www.comfort.no

www.jarensportssenter.no

Oppgradere
uteområde?

Hageplanlegging
Grøntarbeid og vedlikehold

Steinarbeid
Graving og drenering

Tømmerarbeid

www.bha.no - post@bha.no -  51 79 95 55

- Jær en s an l e g g s g a r tn e r i 27å r -

Sandnesveien 15, Ålgård Tlf: 51 61 97 40
Åpent: Man-ons 10-18. Tor 10-19. Fre 10-17. Lør 10-15

Nærbø, AMFI. Tlf: 51 43 94 03. Åpent: 10-18. Lør 10-15
www.stilbo.no

.no



Heimeside: www.hakyrkja.no
Nærbø kyrkjekontor 51 43 62 10 post@hakyrkja.no
Store Ring 53, 4365 Nærbø - Kontortid tysdag - torsdag kl. 09:30 - 14:00
Varhaug og Ogna kyrkjekontor 51 43 62 10 post@hakyrkja.no
Ånestadvegen 12, 4360 Varhaug - Kontortid tysdag - torsdag kl. 09:30 - 14:00
Namn Telefon E-post
Kyrkjeverje
Svein Olav Nesse 920 22 874 svein.olav.nesse@hakyrkja.no
Assisterande kyrkjeverje
Kell Krogh Jacobsen 997 00 569 kell.jacobsen@hakyrkja.no
Sekretær Anne K. Olseth 992 65 142 anne.olseth@hakyrkja.no
Diakonimedarbeidar
Kjersti Olimb Salte 478 70 004 kjersti.salte@hakyrkja.no
Team for drift av kyrkjer og gravplassar
Driftsleiar
Anne Brit Haugstad 482 12 779 anne.brit.haugstad@hakyrkja.no
Ole Morten Stokland 478 30 472 ole.morten.stokland@hakyrkja.no
Benjamin Alan Walker 951 86 677 benjamin.alan.walker@hakyrkja.no
Fellesrådsleiar
Håkon Høyland 906 88 822 hakonhoyland0@gmail.com
Nærbø
Sokneprest
Vidar Søyland Pettersen 971 09 114 vidar.soyland.pettersen@hakyrkja.no
Daglig leiar
Brage Martin Norbakken 936 41 072 brage.martin.norbakken@hakyrkja.no
Kateket Møyfrid Garborg 982 20 855 moyfrid.garborg@hakyrkja.no
Trusopplærar
Anne Turid Varhaug 930 81 297 anne.turid.varhaug@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Connie Henriette Reime 954 54 491 connie.henriette.reime@hakyrkja.no
Ungdomsprest
Helge Bjørgaas Helle 934 58 132 helge.bjorgaas.helle@hakyrkja.no
Noas ark open barnehage
Styrar Gunn Auestad Stokka 917 73 984 gunn.stokka@hakyrkja.no
Assistent Anne K. Olseth anne.olseth@hakyrkja.no
Musikalsk leiar: Ove Byberg 926 67 300 ove.byberg@hakyrkja.no
Soknerådsleiar
Marianne Bjorland 415 32 786
Varhaug
Sokneprest
Per Kjartan Veggeland 957 84 397 per.kjartan.veggeland@hakyrkja.no
Dagleg leiar
Turid Boganes 466 72 826 turid.boganes@hakyrkja.no
Kateket
Siri Aarsland 458 01 522 siri.aarsland@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Kathrine Håland Varhaug 456 04 250 kathrine.varhaug@hakyrkja.no
Kantor
Ragnhild Elisabeth Hoel 924 43 772 ragnhild.hoel@hakyrkja.no
Soknerådsleiar
Else Siqveland 991 50 189
Ogna
Sokneprest
Alfred Maudal Paulsen 475 10 123 alfred.paulsen@hakyrkja.no
Dagleg leiar
Kell Krogh Jacobsen 997 00 569 kell.jacobsen@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Solveig Høyland 996 43 224 solveig.hoyland@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Ingeborg Løge Hølland 410 86 089
Organist: Geir Palle Haarr 412 58 225
Soknerådsleiar
Liv Lende Olsen 416 80 558 livlo@hotmail.com

GJEVARTENESTE:
Nærbø kyrkjelyd (kontonr. 3295.59.13425)
Ungdomsprest
Kyrkjemusikar
Barne- og ungdomsarbeid
Misjonsprosjekt
Kyrkjelydsarbeidet generelt
Diakoniarbeid i Hå
Vipps nr. for Nærbø #127324

Varhaug kyrkjelyd (kontonr. 3335.27.29766)
Vipps nr. for Varhaug #116343

Ogna kyrkjelyd (kontonr. 3335.31.62425)
Vipps nr. for Ogna #126622

Stokkalandsmarka kyrkjelyd 
(kontonr. 3335.31.62425)
Kyrkjelydsarbeid 				
(MERK med «Stokkalandsmarka»)
Vipps nr. for Stokkalandsmarka #126606

UTGJEVINGSPLAN:
Nr. 1/2025	 Materiellfrist: 9. januar

Utgjeving: 23. februar

Nr. 2/2025	 Materiellfrist: 20. mars

Utgjeving: 1. juni

Nr. 3/2025	 Materiellfrist: 5. juni

Utgjeving: 17. august

KONTAKT OSS:
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Gudstenester

Full distribusjon

01.12.2024
1. sundag i advent Matt 21,10-17
Nærbø kyrkje 11:00
Temagudsteneste med dåp og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd,	  
sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Paul Odland frå Israelsmisjonen 
preiker.
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
08.12.2024
2. sundag i advent Joh 16,21-24
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd
Vidar Søyland Pettersen
Jæren Gospelkor deltek
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, 
sundagsskule
Lars Sigurd Tjelle
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
15.12.2024
3. sundag i advent Joh 5,31-36
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
22.12.2024
4. sundag i advent Matt 1,18-25
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd
Kathrine Varhaug blir med på 
song

24.12.2024
Juleafta Luk 2,1-20
Nærbø kyrkje 14:00
Julaftagudsteneste
Vidar Søyland Pettersen
Nærbø kyrkje 15:15
Julaftagudsteneste
Vidar Søyland Pettersen
Nærbø kyrkje 16:30
Julaftagudsteneste
Daniel Tonheim 
Varhaug kyrkje 13:45
Julaftagudsteneste
Per Kjartan Veggeland
Lovsangsband frå Vakru deltar
Varhaug kyrkje 14:45
Julaftagudsteneste
Per Kjartan Veggeland
Minikoret syng.
Varhaug kyrkje 16:00
Julaftagudsteneste
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 14:30
Julaftagudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
Ogna kyrkje 16:00
Julaftagudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
25.12.2024
Juledag Joh 1,1-14
Nærbø kyrkje 12:00
Høgtidsgudsteneste med dåp
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Høgtidsgudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Jæren kammerkor deltar.
Ogna kyrkje 11:00
Høgtidsgudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
31.12.2024
Nyttårsaftan Matt 11,25-30
Nærbø kyrkje 23:15
Nyttårsgudsteneste
Vidar Søyland Pettersen 
Varhaug kyrkje 22:45
Nyttårsgudsteneste
Per Kjartan Veggeland

05.01.2025
Kr. Åpenbaringsdag Joh 12,42-47
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Andreas Haarr taler. Offer til NMS.
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
12.01.2025
2. s. i åpenbaringst. Joh 1,29-34
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med sundagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Besøk av Silje Sjøtveit, med 
erfaring fra arbeidet i NMS Kina
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Varhaug kyrkje 19:00
Minnegudsteneste
Per Kjartan Veggeland og 
Kjersti Olimb Salte
19.01.2025
3. s. i åpenbaringst. Joh 1,15-18
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste Tårnagenthelg
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Familiegudsteneste med dåp
Tårnagent
Per Kjartan Veggeland og 
Kahtrine H. Varhaug
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
26.01.2025
4. s. i åpenbaringst. Luk 13,10-17
Nærbø kyrkje 11:00
TemaGudsteneste med 	
sundagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd, 
sundagsskule

02.02.2025
5. s. i åpenbaringstida Joh 5,1-15
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
09.02.2025
6. s. i åpenbaringst. Mark 13,21-27
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med sundagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, 
sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
16.02.2025
Såmannssundag Matt 13,24-30
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste 
Vidar Søyland Pettersen
Jæren gospelkor deltek
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd, 
sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
23.02.2025
Kristi Forklaringsdag Luk 9,28-36
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med sundagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, 
sundagsskule

For digitale gudstenester sjå www.digikirka.no 
Følg med på www.hakyrkja.no, Facebook og Jærbladet. Der vil gudstenester og andre arrangement bli kunngjort.


